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Przygotowania 
do podwyżki cen 

biletów MZK 
Prawdopodobnie już na swej naJbhz -

szej sesji Rada Miejska w Lowiczu ob
radować będzie nad uchwaleniem no
wych cen biletów za przejazd autobusa
mi miejskimi MZK. Propozycje nowych 
cen opracowane zostały w Zakładzie 
Usług Komunalnych. zaakceptowane 20 
grudnia przez Zarząd Miasta i skierowa
ne do obowiązkowej konsultacji ze 
związkami zawodowymi. 

Podwyżki będą znaczne. Cena pod
stawowego. normalnego biletu w strefie 
mle)Skiej ma wzrosnąć o połowę. z 4 ooo 
zł do 60 gr (6.000 zł). Bilet ulgo"v „. 
strefie miejskiej kosztować będzie az 
dwukrotnie więcej niż dotąd: zamiast 
2.000 zł będzie 40 gr (czyll 4.000 zł). BI
iety miesięczne w strefie miejskiej po
drożeć mają w podobnych proporcjach: 
normalne o 50°'.. (na trasę ze 120.000 zł 
na 18 zł (180.000 zł). na sieć z 240.000 
zł na 36 zł (360.000 zł). ulgowe dwuk10-
n1e: na trasę z 60.000 zł na 12 zł 
(120.000 zł). na sieć ze 120.000 zł na 24 
Zł (240.000 Zł). 

Również dwukrotnie więcej niż dotąd 
przyjdzie zapłacić .gapowiczom": kara 
wyniesie równo 50 zł czy~ poł miliona 
dawnych złotych (dotąd 250.000 zł) 

S1osunko1'. o na1mnieJ wzrosnąć ma1ą 
ceny biletów normalnych w strefie pod
miejskiej: jednorazowy z 8.000 zł na 1 zł 
( 10.000 zł). miesięczny na lrasę z 
240.000 zł na 30 zł (300.000 Zł). mie
sięczny na sieć z 480.000 zł na 60 zl 
600.000 zł) 

Mimo tych podWyzek. znacznie 
prze,,yższających ubiegłoroczną inłla
qe 1,plywy z biletów i tak nie będą po
~rywac kosztów eksploatacji autobusów 
~.1ZK 

Orkiestra naprawdę wielka 
Wielka Orkiestra Świątecznej 

Pomocy była w tym roku w Ło
wiczu naprawdę wielka. Młodzi 
ludzie kwestujący na ulicach I 
organi zujący koncert rockowy 
zebrali ponad 50 milionów 
złotych na pomoc dla dzieci 
cierpiących na choroby nowo
tworowe. „ Dyrygentem" orkies
try w Łowiczu była dziewczyna z 
ósmej klasy szkoły pod
stawowej. 

Na ulicach kwestowały dwie grupy 
liczące lącznie 40 osób. Pierwsza 
kierowała Joasia Borecka z klasy ósmej 
szkoły podstawowej nr 1. drugą. 
harcerską (drużyny „Prostowniki" 1 
.Hades1 - Piotr Kurczak. Ludzie za
zwyczaj dawa/1 nam pfeniądZe I by/1 mile 
nastawieni. Wbre:v pozorom ci b1edn1ejs1 
dawali więcej, takze Złoto i srebro. Jed
na pani z męzem 1 dziećmi nie miała 
pieniędzy. więc ofiarowali zloty p/erśc10-
nek - wspomina Joasia Borecka. Grupa 
pracująca pod jej kierownictwem zebrała 
ponad 38 milionów złotych . licząc 
lącznie z wpłatami zakładów pracy 
CZPOW - 2 nuliony. Energopol - 1 mi-
10n. Bracia Urbanek - 1 miiion. Cenlrala 

Nasienna - 0.5 mln) oraz z wplywami z 
koncertu . Druga grupa nie robiła jeszcze 
dokładnego podliczenia. ale na pewno 
zebrała o kolo 15 milionów. 

Na koncert . klóry odbył się 6 stycznia 
w sali LOK-u przy Podrzecznej. udało 

się Joasi. jej kolegom i koleżankom za
prosić aż 10 zespołów: z Lowicza Mttun. 
Moroi. Sauron. Niezłe Jaja. Bahomed 
Hoke: ze Skierniewic Hormons1. Ałlar 
Dakain. Gello. z Głowna Junkers Trip. 
k1ory okazał się na/większą atrakcją Im
prezy. Pobudz1// do zabawy całą pub
t1cznosc. nawet tych ponuraków, którzy 
tylko się przyglądali - powiedział nam 
Jeden z uczestników koncertu. Koncert 

minął spokojnie. bez żadnej .zadymy", 
zakończył się o dziewiątej wieczorem. 

Młodzież płaciła za wejście po 30 ty
sięcy złotych. muzycy nie brali dla siebie 
ani grosza. cały dochód przeznaczając 
na Orkiestrę. Nie chcieli nawet zwrotu 
pieniędzy za koszty podróży. zachowali 
się super - mówi Joasia. 

dok. na str. 13 

Spółdzielnia wygrała proces o przetrwanie 
Lowicka Spółdzielnia Mieszkaniowa 

wygrała na~vażnlejszy z pewnością 
proces jaki dotąd przyszło jej toczyć. 27 
grudnia uprawomocnH się ogłoszony 5 
grudnia wyrok Sądu Wojewódzkiego w 
Skierniewicach (Wydział Spraw Cywil
nych) w sprawie. w klórej pozwany 
przez spółdzielnię był Urząd Wojewódz
ki w Skierniewicach Przedmiotem rosz
czeń spółdzielni była zapłata za infras
truklurę techniczną pod realizowaną na 
przełomie lal 80-tych i 90-tych część 
osiedla Bratko.viee. Spółdzielnia 
zaciągnęła na ten cel kredyt w banku 
PKO B.P„ jednakże spłacać go miał or
gan administracji państwowej. Przez 
dłuższy czas LSM kierowała roszczenia 
w slronę władz samorządzowych miasta 
(o czym wielokrotnie w N.l. pisaliśmy). 
dopiero orzeczenie Trybunału Konstytu
cy1nego z jesieni 1993 roku zade
cydowało. ie adresatem roszczeń wi
nien być Skarb Państwa reprezentowa
ny przez Urząd Wojewódzki. 

Wyrok zasądza od strony pozwanej 
zwrot należności wynikającej z umowy o 
finansowanie lnfrastruklury w pełnej 

wysokości lącznle z odsetkami. co daje 
kwotę przekraczającą 17 mld starych 
złotych (przy czym kwota podstawowa 
wynosi!a 2.2 mld zł) . W jaki sposób 
pieniądze le zostaną przez Urząd Woje
wódzki zwrócone bankowi. ile należnych 
mu odsetek bank będzie chciał ściągnąć 
i w jaki sposób - te sprawy z pewnością 
będą przedmiotem negocjacji I - być 
może - ugody. 

Spółdzielnia wystąpiła o zwrot od 

Urzędu Wojewódzkiego jeszcze jednej 
kwoty: ponad 4 mlllardów złotych (bez 
odsetek). klóre z własnych. bieżących 
środków przeznaczyła na sporną in
frastruklure już poza umową. Sąd 
nakazał dOstarczyć wszystkie doku
menty rozliczeniowe dotyczące ponie
sionych przez spółdzielnię wydatków. 
Druga częśc rozprawy. dotycząca tej 
właś~ie l<Westli, odbędzie się 16 
styCL!\16 

Wyroki są, eksmisje wiosną 
Już w ośmiu sprawach o eksmisję 

założonych w ostatnich tygodniach 
przez Łowicką Spółdzielnię Mieszka
niową przec~vko jej byłym członkom. 
skreślonym z list za uporczywe zalega
nie z płaceniem czynszu. zapadły wyroki 
nakazujące natychmiastowe przeprowa
dzenie eksmisji. Natychmiast przepro
wadzić ich jednak nie można. gdyż 
ustawa o najmie lokali zabrania wyrzu
cania na bruk w terminie zimowym. tj. do 
końca marca. Eksmisje nastąpią więc 

najprawdopodobniej w l<Wietnlu. Do
tyczyć to będzie takie osób. wobec kló
rych zostaną one (najprawdopodobniej) 
zasądzone 12 stycznia. kiedy to przed 
sądem odbędzie się kilka datszych tego 
typu spraw. 

Zadłużenie członków ŁSM wobec 
spółdzielni sięga obecnie 4 miliardów 
starych złotych (400.000 nowych 
złotych). co równa się mniej więcej su
mie. jaką w 1994 LSM wydała na re
monty swych bloków. 
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JESZCZE O OSTATNIEJ SESJI 
roku o najmie lokali i dodatków 
mieszkaniowych. 

• Zmieniono uchwałę z 27.X.1994 
w sprawie likwidacji PEC, w sposób 
zapewniający pewność zatrud
nienia w tworzonej nowej jednostce 
organizacyjnej pod nazwą Zakład 

Sprawa uchwalenia budżetu na 
1995 rok zdominowała obrady po
przedniej, ósmej sesji Rady Miej
skiej , zdominowała też całkowicie 
naszą z niej relację. Poza uchwale
niem budżetu radni zajmowali się 
jednak także innymi, mniej istotny
mi , ale godnymi odnotowania spra
wami. I tak: 

• Podjęto uchwałę w sprawie 
zmian w budżecie na 1994 r. (nie
wielkie przes unięcia między dzia
łami ). 

• Podjęto uchwałę o zakupien iu dla 
potrzeb miasta Łowicza nierucho
mości przy ul.Dług i ej w Łowiczu , 
stanowiącej własność p.Zbigniewa 
Brzostka. Nieruchomość ta to 
działka o powierzchni 1707 m' . z 
wybudowaną od strony u l. Długiej 
kamienicą i ciągnącymi się wgłąb 
działki komórkami. Miasto zupełnie 

wyjątkowo kupuje działki budowla
ne, raczej je sprzedaje , musiał więc 
istnieć wyjątkowy powód przema
wiający za podjęciem takiej , a nie 
innej uchwały . Istotnie, powód taki 
był: kupiona działka spina jakby 
klamrą dwie duże działki , będące 
już uprzednio własnością miasta a 
przylegające do ulicy Batalionów 
Chłopskich . Tworzy się w ten spo
sób zwarty teren budowlany w cen
trum miasta, dla którego to terenu 
zostanie przygotowana koncepcja 
zagospodarowania terenu i utwo
rzone małe działki budowlane z 
przeznaczeniem do sprzedaży. 

• Uchwalono zamianę miejskiej 
działk i położonej przy ul.Stani
sławskiego na działkę p.Barbary 
Madanowicz położoną przy ul.Kur
kowej. Ta ostatnia dz iałka potrzeb
na była miastu do otwarcia wjazdu 

/ 

Seminarium wpuszcza na Mszę Sw. 
Od nowego roku władze Wyż

szego Seminarium Duchownego w 
Łowiczu zdecydowały się wpuąz
czać wiernych na Mszę Sw. 
odprawianą w kaplicy seminaryjnej. 
Otwarta dla ludzi z zewnątrz jest 
Msza Św . w niedziele o godzinie 
10-tej. W ciągu tygodnia wstęp do 
kaplicy mają także ofiaroda"'!CY in
tencji mszalnych - na Mszę Sw ., na 
której intencję wykupili . 

Propozycja ta - okazała się trafio
na. W ostatnią niedzielę kaplica 
była j uż szczelnie wypełniona 

ludźmi. Dominowali ci , którym moż
liwość pójścia na Mszę św . do se
minarium skraca zdecydowanie 
drogę do kościoła parafialnego, ja
kim w tym przypadku jest Katedra -
a więc ludzie z Małszyc i Osiedla 
Strzelecka. Ale widzieliśmy też 
wewnątrz niektórych mieszkańców 
śródmieścia. Może to ciekawość ich 
tu przywiodła , a może inne, proza
iczne względy: kaplica seminaryjna 
jest jedynym ciepłym kościołem w 
Łowiczu ... 

na placyk mający powstać na 
tyłach ul.Kurkowej, wśród kamie
niczek, pod które teren został os
tatnio za duże p ieniądze sprze
dany. 

• Powierzono prezesowi Związku 
Miast Polskich , prezydentowi Poz
nania Wojciechowi Szczęsnemu 
Kaczmarkowi reprezentowanie Ło
wicza w sprawie wystąpienia do 
Trybuna/u Konstytucyjnego z 
wnioskiem o stwierdzenie niezgod
ności z konstytucją dwóch arty
kułów ustawy z 2 lipca ubiegłego 

Energetyki Cieplr.ej, wszystkim 
zwalnianym pracownikom PEC 
( pisaliśmy o tym w poprzednim 
N . Ł. ). 

• W interpelacjach radny Tadeusz 
Zaczek zwracał uwagę na fatalny 
stan „ozdobnych" tablic z napisem 
„Łowicz " umieszczonych na rogat
kach miasta. 

(wal) 

Kino ogłasza przerwę 
Wczoraj, 12 stycznia odbył się 

ostatni przed blisko trzytygodniową 
przerwą seans filmowy w kinie 
„Bzura". Drzwi kina otwarte zostaną 
ponownie prawdopodobnie 1 lutego. 
Przerwa spowodowana jest praca
mi remontowymi w hallu kina. Warto 
przypomnieć , iż - jak już informo
waliśmy - do budynku kina prze
niesiona zostanie siedziba Łowic
kiego Ośrodka Kultury. Biura mają 
się mieścić w części obsługiwanej 
przez klatkę schodową , na której są 
dziś biura PZU i PSL, z kolei maga
zyny i garderoby w części za 
sceną. Sama scena w głównej sali 
projekcyjnej służyć będzie jako 
miejsce do prób tańca. Wszelkie 
spotkania, koncerty itp. odbywać 
się będą także na głównej sali. Nie 
przewiduje się na razie jej remonto
wania, co najwyżej malowanie w 

połowie roku . Niektórzy widzowie 
narzekają, że fotele są niewygodne, 
ale na ich wymianę na pewno nie 
będziemy w tym roku mieli pienię
dzy - mówi dyrektorka ŁOK-u , Zo
fia Nowińska . 

Najpoważniejsze prace wykony
wane są w hallu . Wygradza się tam 
wejście do sali kinowej od reszty, 
do której przeniesiona ma zostać 
ŁOK-owska kawiarenka „Dziupla" 
wraz ze stołem bilardowym i 
wypożyczalnią kaset video. Dyrek
tor Nowińska zapowiada przy tym 
zm ianę profilu tej wypożyczalni: ma 
być w niej dostępna głównie klasy
ka filmowa i ekranizacje lektur 
szkolnych. 

CZAJKI 
Mają higienę w małym palcu? nie za taką cenę 

Niedawno na łamach „Nowego Ło
wiczanina" pisaliśmy o rozporządzeniu 
ministra przemysłu i handlu w sprawie 
wymagań santtarnych w tzw. „handlu 
okrężnym". 

Okazuje się. że nie tylko to minister
stwo stara się dbać o nasze zdrowie . 
Troska o nie przyświeca również po
czynaniom ministerstwa zdrowia i opieki 
społecznej . które wydało kilka miesięcy 
temu rozporządzenie „w sprawie 
szczegółowych wymagań kwalHikacyj
nych w zakresie podstawowych zagad
nień higieny dla osób zatrudnionych 
przy produkcji. przechowywaniu i obro
cie środkami spożywczymi." 

Rozporządzen ie to nakłada na osoby 
w nim wymienione konieczność posia
dania zaświadczeń potwierdzających 

zdanie egzaminu z zakresu higieny. 
Kierując się tym rozporządzeniem 
Ośrodek Kształcenia Zawodowego w 
Łowiczu we współpracy ze Stacją 

Santtarno-Epidemiologiczn ą już we 
wrześ niu rozpoczął organizację specja
listycznych kursów. Przy tej okazji 
potwierdzfla się jednak powszechnie 
znana prawda. iż w Polsce prawo jest 
prawem, a życie - życiem . Pisma 
zawiadamiające o możliwości wzięcia 
udziału w takim kursie , rozesłane przez 
Ośrodek , pozostały praktycznie bez 
echa. Dopiero potwierdzenie ich 
pieczątką Sanepidu umożl~vilo zorga
nizowanie kilku kursów, w których 
wzięło udziat w tzw . „wolnym naborze" 
zaledwie około stu osób. W dodatku tyl
ko około 25 % to pracownicy sklepów 

Nieznany los apteki 
Apteka na Rynku Kościuszki , bez 

wątpienia najbardziej ze wszystkich 
istniejących w Łowiczu wrośnięta w 
krajobraz miasta, od kilku tygodni 
jest zamknięta . Powodem jest brak 
kierownika. Łódzki CEFARM, któ
remu podlega ta ostatnia w mieście 
nieprywatna apteka, stara się o 
znalezienie magistra farmacji , który 
podjąłby się pełnienia tej funkcj i -

na razie jednak, mimo licznych 
ogłoszeń w prasie , bez powodze
nia. Cefarm jest ciągle najemcą te
go lokalu i jeśli tylko znajdzie się 
nowy kierownik, apteka będzie 
mogła zafunkcjonować na nowo. 
Wszystko zależy od tego, czy znaj
dzie się ktoś chętny - powiedziano 
nam w dziale aptek łódzkiego 
Cefarmu. 

spożywczych. To w praktyce oznacza. 
iż udało s ię przeszkolić pracowników 
sześciu większych sklepów. Gwoli 
sprawiedlmości trzeba dodać, że niek
tóre większe zakłady pracy (np.ZPOW) 
organizują takie przeszkolenia we 
własnym zakresie. 

Powstaje pytanie : co z resztą? Czyż
by zagadnienia higieny były im obojęt
ne? Mimo to , zdaniem dyrektora Zyg
munta Sobieszka z Sanepidu , general
nie można być zadowolonym, tym bar
dziej, że w innych miastach nie roz
poczęto nawet kursów. 

Nam. konsumentom wypada chyba 
tylko mieć nadzieję . iż osobiście nie od
czujemy n ieznajomośc i zagadnień hi
gieny ze strony osób wymienionych w 
rozporządze niu . Pocieszeniem dla nas 
może być też zapowiedź Sanepidu 
mówiąca o rozpoczęciu wkrótce kontroli 
w tym za~resie. 

z.w. 

Syntex na 
Od 2 stycznia Syntex nie jest już 

przedsiębiorstwem państwowym , 

lecz jednoosobową spółką Skar-
bu Państwa, przygotowaną do 
prywatyzacji. Akt notarialny 

W pierwszym przetargu na sprzedaż 
43 mieszkań w bloku na Czajkach. 
ogłoszonym na dzień 12 grudnia nie 
zostało sprzedane ani jedno , po prostu 
nie było chętnych . Drugi przetarg został 
ogłoszony na 24 stycznia. decyzją 
Zarządu Miasta cena wywoławcza 
mieszkań została w nim obniżona o 5%. 
Cena pierwotna wynikała z wyceny do
konanej przez biegłego , zdaje się ona 
mieć niewiele wspólnego z realną 

wartością mieszkania dyktowaną przez 
rynek. Tę ostatnią obniża z pewnością 
fatalne położenie bloku , dalekie od cen
trum miasta i obarczone niec:ekawym 
sąsiedztwem ( zakład karny). Jeś li i w 
drugim przetargu mieszkania na Czaj
kach nie znajdą chęt nych, Zarząd Miasta 
będzie władny sprzedać je po cenie 
jeszcze niższej, negocjowanej odrębnie 
dla każdego lokalu z osobą wyrażającą 
chęć jego nabycia. 

nowej drodze 
założenia spółki został podpisany 
przez Ministra Przekształceń 

Własnościowych , firma została już 
też wpisana do rejestru 
handlowego. 
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„ Tego widoku nigdy nie zapomnę, to było straszne" . 
- opowiada jedna z ofiar włamania . 

. 

Trzy włamania jednego • wieczoru 
Czwartkowy wieczór, 5 stycznia, 

był feralny dla mieszkańców kilku 
mieszkań na łowickich osiedlach. 
Wszyscy poszkodowani zamiesz
kują lokale położone na parterze, 
do wszystkich tez złodzieje dostali 
się przez okna lub drzwi balkono
we. Z mieszkania Zdzisława J. na 
os.Dąbrowskiego skradziono mag
netowid marki Sharp, wartości 
około 500 zł (5.000.000 starych 
złotych). Na osiedlu Bratkowice 
włamano się do mieszkania Hanny 
S .. włamywacze weszli tam na bal
kon. wypchnęli drzwi do mieszkania 
i wdarli się do środka. Pozostawili 
po sobie splądrowane mieszkanie 
bez magnetowidu Sanyo, kilku 
sztuk złotej biżuterii oraz pieniędzy 
ogólnej wartości około 5.000 zł 
(SO.OOO.OOO starych złotych). 

Trzecia z poszkodowanych osób, 
E.B., sama opowiedziała nam his
torię tego dnia. Wyszła o godzinie 
17.00 na radę pedagogiczną do 
szkoły. WrócHa o 19.00. Okazało 
się, że drzwi były otwarte. Serce mi 
stanęło - wspomina. Wyszła są
siadka i powiedziała, że okno jest 
otwarte. Okno było wyrwane z fut
ryny, leżało na podłodze. Wszystko 
w pokoju były powyrzucane z 
regałów i szaf: książki, ubrania„. 
Krzesło było złamane, drzwi od lo
dówki wyrwane. Tego widoku nigdy 
nie zapomnę, to było straszne Po 
uporządkowaniu porozwalanych 
rzeczy okazało się, że wiele nie 
zginęło. zaledwie 1 mln zł. Wraze
nie jednak pozostało. Bałam się 
spać. myślałam że ktoś mnie ob
serwuje, że może znów przyjść„. -

Więcej o miejskiej TV 
Inicjatorzy powołan ia miejskiej telewizji kablowej 

uchylają rąbka tajemnicy ile mogło by to kosztować. 

Pragniemy przybliżyć Państwu olene 
przedstawioną w poprzednim numerz;i 
.Nowego Łowiczanina·. Telewizja kab
lowa pokrywająca zasięgiem działania 
cale miasto umotliwi wszystkim odbior
com sygnału oglądanie: 
- kanałów telewizji polskiej 
- pakietu programów satelltarnych z 

pierwszeństwem dla polskojęzycz
nych 

- Łowickiego Programu Lokalnego 
oraz odbiór programów radiowych. 
Przewidujemy pewne zainteresowa

nie kanałem zwrotnym. który umożliwi 
instytucjom i firmom: 

przesyłanie danych i tworzenie sieci 
komputerowych 

- dozór mienia 
- tworzenie systemów wczesnego 

ostrzegania Itp. 
W rozmowach wstępnych z firmą -

ewentualnym wykonawcą sieci telewizji 
kablowej - ustaliliśmy, że minimalna 
ilość odbiorcó'N dla których cale przed
sięwzięcie byłoby opłacalne. wynosi 
5000. 

W ubiegłym roku budowano podobne 
sieci w Polsce w cenie 1.600.000-
2.000.000 zł od gniazda, płatne po 
uzyskaniu sygnału i z możliwością 

opowiada dziś E.B. 
Jedna z kolezanek przyszła do 

niej w czasie, gdy B. nie było w do
mu. Pukała, ale było zupełnie cicho. 
Zobaczyła stojących przed klatką 
schodową 2 chłopaków w wieku ok. 
17 lat, którzy obserwowali co się 
dookoła dzieje. Stali na czatach -
wydaje się jej dziś. Sądzi tez. ze 
może ich rozpoznać. Inna osoba 
powiedziała, ze widziała jak ktoś 
pukał do B. Z pewnością byli to 
włamywacze - utrzymuje. Czuła od 
nich alkohol. mieli po ok. 17-20 lat. 

Wszystkich włamań dokonano 
podczas stosunkowo krótkich. 
trwających do 2 godzin nieobec
ności domowników. W chwili zamy
kania tego numeru N.Ł. sprawcy nie 
byli jeszcze znani. 

(wk, es) 

rozłożenia na dwanaście rat. 
Powytszą ofenę kierujemy do 

wszystkich Łowiczan. niezależnie od te
go gdzie mieszkają - w domkach jedno
rodzinnych. na osiedlach czy w starej 
zabudowie. 

Wiemy. te proponowane rozwiązanie 
techniczne jest rozwiązaniem przysz
łościowym. ponieważ jest podobne do 
funkcjonujących na świecie a jed
nocześnie spełnia wymogi obowią
zującego w Polsce prawa. 

W Imieniu Zarządu Stowarzyszenia 
Odbiorców Telewizji Kablowej "Zatorze" 

w l.owiczu Piotr Pikulski 
(Przypominamy, że pisemne oleny 

przyłączenia się do ogólnomiejskiej sieci 
kablowej należy przesyłać do końca 
stycznia pod adresem: Stowarzyszenie 
Odbiorców Telewizji Kablowej „Zatorze• 
ul.Baczyńskiego 2, 99-400 Łowicz -
przyp. red.) 

Kobieto! policja Tobie radzi 
Poważne napady na kobiety, 

szczególnie ataki na tle seksual
nym, mogą zrujnować resztę 
Twojego życia. Wiele poważnych 
przestępstw tego typu n ie jest 
zgłaszanych, a napastnicy dzia
łają w dalszym ciągu na szkodę 
innych kobiet. Dlatego: 

Poza domerD' 
• nie stwarzaj okazji i sytuacji w żad

nych okolicznościach. które prowoko
wałyby sprawcę do napadu lub g.vahu 
np. 

• bądt ostrożna w zawieraniu znajo
mości z osobami nieznajomymi 

• nie akceptuj jazdy windą z 
nieznajomym 

• unikaj przypadkowych imprez alko
holowych z udiiałem nieznanych sobie 
osób 

• jeżeli wychodzisz wieczorami poza 
dom. zmieniaj swoje zwyczaje i marsz
ruty tai.. często. jak to możliwe 

• w środkach komunikacji publicznej 
bądź raczej blisko kierowcy lub kilku 

osób, niż przy samotnych. szczególnie 
pijanych mężczyznach 

• pozostawaj w miejscach dobrze oś
wietlonych. ruchliwych - unikaj bezlud
nych skrótów 

• noś latarkę po zmierzchu 
• jeteli prowadzisz samochód nie za

bieraj autostopowiczów. 
'/!domu· 
• załóż dobre zamki. blokady, zain

staluj alarm 
• zastoń zasłony po zmroku. strzeż 

prywatności 

• załóż iasne światło z przodu i tyłu 
domu. usuń krzewy ograniczające 
widoczność 

• ostrożnie sprawdź tożsamość nle
oczekrwanych gości, wykorzystując 
wizjer. łańcuch 

• w przypadku napraw. przeglądów, 
konserwacji nie bądź w domu sama 

• nie udzielaj tadnych informacji oso
b1Stych osobom nieznanym. które 
telefonują. 

':łł. ostatecznoś~ 
• jeżeli zostan iesz zaatakowana. 

masz prawo bronić się sama. ale przede 

wszystkim uciekaj. krzycz by zwrócić 
uwagę otoczenia 

• za uciekającym napastnikiem 
krzycz .Łapać złodzieja" 

• jeżeli potrafisz i masz zezwolenie. 
broń się przy pomocy gazu 
obezwładniającego. jeśli nie to użyj kos
metyków w aerozolu - pryśnij w oczy 

• jeżeli zostaniesz zgwalcona. nie 
zmieniaj odzieży. nie pierz jej. ponieważ 
zniszczysz materiał dowodowy - po
wiadom natychmiast policję. 

~j 
• sprawca dobrze wie, że posiada 

nad Tobą przewagę fizyczną - stara się 
to wykorzystać 

• często Twoje nieświadome postę
powanie zachęca go do popełnienia 
przestępstwa 

• nie stwarzaj okazji i sytuacji. które 
prowokowałyby sprawcę do napadu, 
gwałtu. rozboju hp. 

• większości tych czynów dokonują 
osoby obce dla poszkodowanych, lecz 
notowane są też sytuacje te sprawca 
jest znany. a został pobudzony do czy
nu wyzywającym wyglądem i zacho
waniem ofiary oraz innymi 
okolicznościami. 

kronika 
policyjna 
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• 4 stycznia do KRP Łowicz zgłosfla 
się Marzena P. zam. w Łowiczu 
Al.Sienkiewicz.a, która złożyła 
zawiadomienie o kradzieży dokonanej 
w pokojach noclegowych Centrum 
Naukowego WMSH- P. Z ustaleń 
wynika. te w okresie przerwy 
świątecznej w dniach 
19.12.94-3.01.95 r. z dwóch pokoi 
skradziono magnetofon. 20 kaset 
magnetofonowych oraz odzież 
damską ogólnej wanoścl ok. 1 ,3 tys. 
złotych na szkodę zamieszkujących 
tam studentek. Nie ujawniono śladów 
włamania do wAv pomieszczeń. 

• w nocy z 4/5 stycznia w Łowiczu 
ul.Podrzeczna skradziono samochód 
osobowy lada Samara kol. 
czerwonego nr rej. SKT -5066 
wan ości ok. 7 .5 tys. złotych na 
szkodę Józefa M. 

• 6 stycznia około godz. 14.30 w 
Łowiczu ul.A.Kilińskiego znaleziono 
zwłoki 57-letniego Stanisława F. w 
jego własnym mieszkaniu. Wstępne 
czynności wskazują, ze śmierć 
nastąpiła z przyczyn naturalnych. 
Zwioki zabezpieczono do dyspozycji 
Prok. Rej . w Łowiczu . 

• 6 stycznia w godz. 17.0-0-17.15 w 
Łowiczu ul.Podrzeczna dokonano 
\'.'lamania do samochodu osobowego 
Toyota Carina. skąd skradziono 
radioodtwarzacz Pionieer wanoścl ok. 
700 zł na szkodę Edwarda K. 

• 8 stycznia o godz. 10.0-0 Roman R. 
złożył w KAP Łowicz zawiadomienie o 
włarnaniu do jego samochodu 
osobowego Volkswagen Golf. który 
zaparkowany był na ul.Tkaczew. 
Sprawcy skradli z niego 
radioodtwarzacz Thompsonie i 3 
kasety 111agnetofonowe waności 
ogólnej ok. 115 zł. 

• 8 stycznia w godz. 12.0-0- 13.00 z 
parkingu niestrzeżonego w Łowiczu 
ul.Podrzeczna skradziono samochód 
osobowy Polonez nr rej. SNF-5314 
wartości około 9 tys. złotych na 
szkodę Hanny P. 

• 8 stycznia ok. godz. 21.00 w 
Jackowicach gm.Zduny kierujący 
samochodem osobowym Polonez 
Dariusz K. w wyniku niedostosowania 
prędkości do warunków jaZdy uderzył 
w tył zatrzymującego się innego 
samochodu osobowego Syrena, 
kierowanego przez Andrzeja K. 
Kierujący Polonezem z obrateniami 
ciała umieszczony został w szpitalu w 
Łowiczu. 

• 8 stycznia ok. godz. 22. 15 w 
Łowiczu Al.Sienkiewicza patrol 
policyjny KAP Łowicz zatrzymał 
13-letniego K.G. i 15-letnlego RJ. 
którzy tego dnia wieczorem wspólnie 
z innym nieletnim R.K. zdążyli 
dokonać włamania do samochodu 
osobowego na os.Noskowskiego i do 
kiosku przy ul.Ciemnej, a takie 
usiłowali włamać się do innego 
samochodu na os.starzyńskiego. 
Nieletnich przekazano rodzicom. 
Opracowal asp. Wiesław Kwiatkowski 
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W mrocznej dobie stano- wojennego 

socjalizmu. gdy na półkach sklepowych 
niepodzielnie panowały ocet i musztar
da . najmilej widzianym prezentem 
(oprócz oczywiście paczki z „darów") 
były kartki : a to na wódkę. a to na pa
pierosy. a to na wołowinę z kością. a to 
na buty. Dziś socjalizm szczęśliwie 

upadł , a wyrastający j uż z krótkich maj
teczek kapitalizm nabiera manier wieku 
dojrzałego. Objawem dojrzałości jest 
szacunek dla klienta. kontrahenta. part
nera w interesach i pamięć o nim w 
dniach szczególnych . Do tych dni 
należą z pewnością Święta Bożego 
Narodzenia , a świadectwem pamięci 

stały się też kartki, ty le że zupełnie inne 
od tych sprzed lat dWunastu.„ 

Drukowane na ładnym, powlekanym 
kartonie, z fakturą lub bez. lakierowane 
na wysoki połysk lub na półmat. 
jednopłaszczyznowe , zginane na pół lub 
na cztery. . Świąteczne i noworoczne 
kartki napłynęły w tym roku do naszej 
redakcji wyjątkowo szerokim strumie
niem. Niemal w komplecie pośpieszyły z 
życzeniami łowic kie banki: PKO B.P. z 
zielonym stroikiem na tle zawianych 
śniegiem chałup. przy czym jedna z 
bombek na stroiku ma na sobie logo 
banku; Powszechny Bank Gospodarczy 
z Mikołajem brnącym po kolana w 

zaspach by dojść do oczekujących nań 
w drewnianej chacie ludzi; bank Pekao 
SA aż dWukrotnie: na święta z Miko
łajem rozpakowującym swój worek z 
prezentami na oczach żądnych sensacji 
zwierzątek , na Nowy Rok zaś z lampką 
szampana i zegarem wskazującym za 
trzy minuty północ . 

Również aż dWie pocztówki, obie 
przepiękne , tym piękn iejsze , że sta
nowiące cegiełkę na UNICEF, otrzyma
liśmy z zakładów ZPOW - Agros Hol
ding S.A. Pozostając w kręgach wielkie
go biznesu: swoją kartkę z Mikołajem 
wypełniającym polisę ubezpieczeniową 
przysłało nam Towarzystwo Ubez-

Dyrektorka Biblioteki odchodzi 
W pierwszych dniach lutego ma zakończyć urzędowanie na stano

wisku dyrektora Biblioteki Miejskiej im. A.K. Cebrowskiego 
długoletnia szefowa tej placówki , Alina Owczarek-Cichowska. De
cyzja o wyznaczeniu następcy została już podjęta , 20 grudnia Zarząd 
Miasta powołał na stanowisko p.o. dyrektora jedną z dotychcza
sowych pracownic, Magdalenę Pakulską. 

Alina Owczarek- Cichowska zwią
zana była z miejską biblioteką niemal od 
zawsze . pracowała tu 34 lata. przez 22 
lata była szefową : najpierw jako dyrek
torka Miejskiej Biblioteki Publicznej Oaką 
to nazwę placówka ta nosiła) , od trzech 
lat jako zastępczyni dyrektora Łowic
kiego Ośrodka Kultury, w ramach które
go biblioteka w tym okresie 
funkcjonowała . Powodem jej odejścia 
jest możliwość p rzejścia na emeryturę . z 
której dyrektorka chce skorzystać . 

Odchodzi w czasie dla biblioteki 
trudnym. Ostatnie lata w ogóle nie były 
łatwe , w 1991 roku „odchudzono" pla
cówkę o 14 etatów. tak że z 34 

pracownic i pracowników zostało 20 . 
Zlikwidowano też wtedy filię placówki 
przy ulicy Kurkowej, co znacznie 
zmniejszyło i lość czyteln ików. Budżet na 
1995 rok narzuca bibliotece kolejne og
raniczenia: zamiast potrzebnych 
250.000 zł (2.5 miliarda starych złotych ) 
biblioteka otrzyma 190.000 zł (1,9 mi
liarda). Oszczędności da się odczuć w 
kolejnym zmniejszeniu liczby etatów, 
przede wszystkim pracowników pomoc
niczych (sp rzątaczek). Ale nie tylko: 
stałych bywalców organizowanych 
przez bibliotekę spotkań z ciekawymi 
ludźmi czeka rok posuchy - biblioteka 
nie będzie miała żadnych środków na 

honoraria dla przyjeżdżających z od
czytami. Niektórzy być może zdecydują 
się przyjechać do l owicza rezygnując z 
honorarium. ale trudno podejrzewać, by 
była to reguła . Mniej też będzie pienię
dzy na zakup prasy. Dotąd biblioteka 
sprowadzała do swej czytelni 49 tY1ułów 
gazet i czasopism. teraz można się 
spodziewać. że ich liczba zmniejszy się 
o połowę. Wśród tych które pozostaną 
dominować będą podstawowe tytuły 
prasy zawodowej i podstawowe tytuły 
lrterackie. Podobnie wygląda sprawa z 
książkami: w 1994 zakupiono około 
3000 woluminów. w tym będzie ich też o 
połowę mniej. W ubiegłym roku wiele 
.książek ofiarowali bibliotece mieszkań
cy. Można wprawdzie liczyć na to. że 
sytuacja s ię powtórzy . ale trudno godzić 
się z faktem. żeby była to podstawowa 
forma wzbogacania zasobów· 
bibliotecznych. 

(wal) 

W szkołach sezon zabaw choinkowych. Na zdjęciu: w piątek, 6 grudnia bawiły się dzieci z najmłodszych 
klas (I- IV) Szkoły Podstawowej nr 1 przy ulicy Kaliskiej. 

NOWY ŁOWICZANIN 
pieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. 
„Cepelia" z kolei przysłała na szkle i 
góralską ręką pierwotnie malowany ob
razek betlejemskiej stajenki z Jezusem. 
Józefem i Maryją. trzema królami , 
owieczkami i pasterzami w góralskich 
kierpcach. Z miłymi życzen iami zgłosili 
się do nas także : wóif gminy lowicz, 
dyrekcja i pracownicy Ośrodka Doradz
twa i Doskonalenia Kadr. Zarząd Koła 
Wychowanków i Wychowanek Szkół 
Średnich Ogólnokształcących w lo
wiczu , a ze światka praso
wo-poligraficznego: dyrekcja regional
nego RUCH-u oraz hurtownia papieru 
CEZEX, ze współpracy z którą trudno 
nie być zadowolonym. Co prawda kartka 
nie zawierała obietnicy obniżki cen pa
pieru offsetowego, ale rozumiemy, że 

składanie takich obietnic przekracza 
możliwośc i CEZEX-u , nawet w tak 
pełnym nadziei dniu jak Nowy Rok .. 

Wszystkim. którzy nam dobrze życzą 
serdecznie dziękujemy , szczególnie zaś 
gorące słowa podziękowania kierujemy 
pod adresem osób prywatnych, które 
nam złożyły życzenia. Byli to : pan 
Michał Herman. Tadeusz Gumiński. Ja
nusz Karpiński oraz Piotr i Iza. 
Dziękujemy. 

Wojciech Waligórski 

Księdza 

Skiełczyńskiego 

przewodnik 
po Łowiczu 

Taki tytuł nosH cykl swobodnych ga
węd znakomrtego historyka publikowa
nych przed kilkoma laty na łamach 
„Nowego lowiczanina". W gawędach 
tych Skiełczyński przybliżał naszym 
Czytelnikom nieznane karty historii 
swego rodzinnego miasta. czyniąc także 
dobry użY1ek ze swego ostrego, pole
micznego pióra. MHo nam donieść , że 
autor wydał teraz swój „Przewodnik" w 
formie książkowej, nadając mu ty1uł 
„lowicki próg kościoła", będący jed
nocześnie tY1ułem pierwszego z dwu
dziestu jeden zawartych na łamach tej 
książeczki opowiadań . Niektóre z nich 
zamieszczone zostały w niej w takiej 
postaci jak na łamach N.l., inne nieco 
wygładzone. co nie znaczy, żeby 
straciły one cokolwiek ze swej ostrości. 
Ostrości, której autor jest świadom , 
pisząc we wstępie , w nawiązaniu do 
swego Kilkuletniego pobytu na probost
wie w Górkach Kampinoski9h : Przywie
ziono do puszczy „miastowe" rysie z 
Hanoweru, od pięciu pokoleń żyjące w 
klatkach. Po roku pobytu w Puszczy 
odżyły drapieżne instynkty, zdziczały A 
ja byłem tam 10 lat! Proszę więc Łas
kawych Czytelników o wybaczenie, 
gdybym kogoś zadrapał w publikowa
nych tekstach. 

„Drapanie" to jest w sumie nieszkod
liwe, brak jego na łamach N .l. od czasu 
gdy autor „wdepnąf' w obowiązki pro
fesorskie w Mazowieckiej Wyższej 
Szkole Humanistyczno-Pedagogicznej. 
jest dla gazety bardzo odczuwalny. 
Szkoda! 

Ks. Zbigniew Skie/czyński. Łowicki 
próg kościoła, Łowicz 1994, l!Vyd. Ma
zowiecka Wyższa Szkoła Humanistycz
no-Pedagogiczna. Druk: Poligrafia 
Łowicz 



NOWY ŁOWICZANIN 13.01.1995 r. CO W GMINACH PISZCZY 5 
Pech nadal prześladuje dwór w Mrodze zostać sprzedany. Urzędnicy 

dysponują kopiami pism 

Rodzinne problemy Z rodzinną pos1· adłością zawiadamiających go o mozhwości 
kupienia dworu, których to pism 

Uwazni czytelnicy N.L z pew
nością pamiętają nasz ubiegło
roczny artykuł o zabytkowym dwor
ku w Mrodze. Piękny, klasycys
tyczny budynek spotkał taki sam 
los jak tysiące innych szlacheckich 
dworków rozsianych po polskiej 
ziemi: odebrany właścicielowi 
mieścił przez jakiś czas ośrodek 
zdrowia. by potem słuzyć jako blok 
komunalny, co doprowadziło do 
zupełnej jego dewastaci1 Lokatorzy 
budynek opuścili. wydany na o;i-;1 

wę wody przecieka1ące1 rr:--; 
dziurawy dach niszczał zupetn1e 
gmina nie bardzo wiedziała co z 
tym fantem zrobić. Az zjawH się 

spadkobierca ostatniego właści
ciela, jego wnuk Marek Staniele
wicz. WydzierzawH dwór od gminy i 
zaczął go remontować chcąc w 
przyszłości kupić całą posiadłość. 
Rada gminy Bielawy, kontenta z te
go stanu rzeczy. podjęła jesienią 
uchwałę o przeznaczeniu dworu do 
sprzedaży jednemu ze spadkobier
ców. Dla radnych było oczywiste. 
ze kupującym będzie Marek Sta
n1elewicz. dysponował on przeciez 
o semnym pełnomocnictwem całej 
-;,yoiej rodziny. 

Termin podpisania aktu notarial
nego kupna był juz wyznaczony, do 
podpisania jednak nie doszło. Nie 

Są chętni na dawną hutę 
Huta Szkła w Bełchowie jako je

den z nielicznych zakładów w Pol
sce produkujących szkło borokrze
mowe na potrzeby medycyny i far
macji dawała zatrudnienie wielu 
mieszkańcom gminy Nieborów W 
roku 1992. z powodu nieopłacalnej 
produkcji, zakład został zamknięty. 
Na plac i budynki huty syndyk jej 
masy upadłościowej Dariusz 

Boguszewski znalazł kontrahenta w 
postaci Wyższej Szkoły Zarzą
dzania w Warszawie, która chce 
kupić ten zakład i prowadzić w nim 
działalność gospodarczą w postaci 
produkcji ekologicznych materiałów 
budowlanych. 

Problem stanowią natomiast bu
dynki mieszkalne huty, w których 
mieszka 52 lokatorów - byłych 

Dodatki zaskarżone 
Rada Gminy w Zdunach podjęła 1,5% tzw. wartości odtworzeniowe! 

29 grudnia uchwalę popierającą za- mieszkania co daje stawkę 75 gr/m 
skarżenie przez Stowarzyszenie (czyli 7500 dawnych złotych za 1 
Prezydentów Burmistrzów i Wójtów m'). W sąsiedniej gminie Bielawy 

dlatego izby Marek Stanielewicz nie 
chciał zaakceptować wyznaczonej 
przez gminę ceny 50 mln zł (w dzi
siejszych złotych 5000 zł}. Gmina 
była gotJwa oddać dwór za darmo, 
chciała jedynie wziąć pieniądze na 
zbudowanie drogi zastępczej za 
drogę wiodącą dziś przez dawną 
posiadłość , a wykorzystywaną 
przez okolicznych rolników. Na 
przeszkodzie w zawarciu umowy 
sprzedazy stanął niespodziewanie 
syn ostatniego właściciela, Sewe
ryna Staniełewicza. Andrzej. 
ZwrócH się on do gminy z preten
sjami, ze to on jest prawowitym 
spadkobiercą i ze jemu dwór winien 

pracowników tego zakładu. Próby 
utworzenia spółdzielni mieszkanio
wej spełzły na niczym. Uczelnia 
warunkuje kupno zakładu oddziele
niem tych budynków od całości. 
Zatem problem do rozwiązania 
zostanie dla Rady Gminy w 
Nieborowie. Nałezy dodać. ze z 
przejęciem tych budynków wiązą 
się duze koszty utrzymania Uru
chomienie zaś nowego zakładu na 
bazie huty mogłoby stworzyć nowe 
stanowiska pracy dla bezrobotnych, 
gminie zaś dać pieniądze z podat
ków do budzetu. 

Bolesław Kowalski 

wysłano do niego w ciągu ostatnich 
lat kilka, na które on jednak nie 
odpowiadał. Jego też podpis widniał 
na pełnomocnictwie udzielonym 
Markowi Staniele- wiczowi... 

W tej sytuacji wstrzymaliśmy się 
ze sprzedażą aż do czasu gdy albo 
rodzina się ze sobą dogada albo 
sąd rozstrzygnie, kto jest prawowi
tym spadkobiercą - mówi wójt gmi
ny, Sylwester Kubiński. 

(wal) 

Dwie dziewiąte 
na inwestycje 

2 miliardy starych złotych prze
znacza się w projekcie budzetu 
gminy Chąśno na 1995 rok na in
westycje. Przewiduje się wstępnie 
budowę 2,5 kilometra drogi w Ma
riance (1 mld zł} , rozbudowę hydro
forni w Skowrodzie Południowej dla 
potrzeb wodociągu w Mastkach (0,5 
mld zł}. 150 mln zł zamierza się dać 
na remont szkoły w Błędowie, 350 
mln - na remont remizy w Karszni
cach Dużych . Cały budżet gminy to, 
według projektu, około 9 miliardów 
starych złotych (9.000 nowych 
złotych). 

PONOWNE WYBORY 
W GMINIE Ł YSZKOWICE 

do Trybunału Konstytucyjnego nie- Rada uchwalHa w ogóle stawki W niedzielę. 15 stycznia miesz- zaskarzyła wynik wyborów przed Których przepisów ustawy o najmie czynszu nie podnosić, została ona kańcy wsi Zakulin i Uchań Dolny sądem powołując się na takt, ze 19 
lokali z lipca ubiegłego roku, miano- na poziomie 1560 zł/mi. W obu ponownie podejdą do urn wybor- czerwca tamtejsza obwodowa kowicie tych. które nakładają na gminy gminach istnieje jednak niewiele czych. Wsie te tworzą okręg wy- misja wyborcza dopuściła do sytu
obowiązek wypłacania dodatków mieszkań komunalnych (gmina borczy nr 18, z okręgu tego jedna acji, w której jeden z wyborców 
mieszkaniowych, bez wskazania Zduny - 1 O. gmina Bielawy - ok. osoba otrzymała mandat radnego otrzymał kilka kart do głosowania i źródeł finansowania tego zadania. 30) problem nie jest więc znaczący, Rady Gminy w Łyszkowicach w głosował za całą swoją rodzinę. 

Jednocześnie radni uchwalili wy- w każdym razie nie tak powazny jak wyborach 19 czerwca ubiegłego Sąd zaskarzenie uznał za słuszne i sokość czynszu regulowanego na w mieście Lewicz. roku. Osobą tą był Bogusław Traut, wynik wyborów uniewaznił. 
--------------------------·który otrzymał 41 głosów. Tuż za W powtórzonych wyborach, 15 

KOGO (I ZA Co) nim uplasow~a się Teresa Opalska stycznia startuje już tylko dwoje 
z 36 głosami, dwóch pozostałych kandydatów: wspomniani Bogusław 

,,, kandydatów m iało mniejsze popar- Traut i Teresa Opalska. DO W O Zł C DO SZK OL y _cie_. _o_tóz_w_ła_ś_nie_T_e_res_a_o_pa-ls-ka ________ _ 

Przedmiotem zapytania jednego z 
radnych była na ostatniej sesji Rady 
Gminy Bielawy sprawa dowożenia dzieci 
do szkół wiejskich autobusem. Teore
tycznie, zgodnie z obowiązującymi nadal 
przepisami. gmina jest zobowiązana do 
dowożenia dzieci do szkoły jeśli tylko 
mają z domu do szkoły dalej niż 3 km 
Dotąd dowożono tylko dzieci z Janinowa. 
Gosławic i Woli Gosławskiej. uczęsz
czające do szkoły w Bielawach. Teraz 
część rodziców. w ślad za nim radnych. 
reprezentujących interesy lokalnych 
społeczności. domaga się . by dowozić 
dzieci takie do innych szkół na terenie 
gminy. Jest tych szkół sześć. autokar 
gmina ma tylko jeden. na dodatek nie 
pierwszej młodości. przejęty w 1990 roku 
od władz oświatowych. Gdyby chcieć 
dowieźć wszystkie dzieci autobus 
musiałby pokonywać o wiele dłuższe 
1rasy. ewentualnie należałoby zakupić 

drugi autokar. Nawe1 to piel\'ISZe. tańsze 
rozwiązanie. oznacza konieczność prze
znaczania na dowozy około miliarda 
złotych rocznie. wobec 250 milionów w 
roku 1994. Dla gminy byłby to wielki wy
datek. stąd pomysl by radni na spotka
niach z rodzicami zaproponowali tym os
tatnim dobrowolne comiesięczne składki 
na paliwo. 

25 lat Edwarda Boczka 
Jest w Chąśnie postacią znaną 

jak bodaj nikt inny - jest wszak 
sołtysem . I to jakim! Edward Boczek 
został u schyłku zeszłego roku po 
raz kolejny wybrany sołtysem w 
Chąśnie, pełni tę funkcję 

Baza nadal do wzięcia 
Sołectwo Waliszew, któremu 

Rada Gminy Bielawy przekazała w 
użytkowanie bazę ci.kółka rolnicze
go w Waliszewie, chce tę bazę 
sprzedać, a ewentualnie zarobione 
pieniądze przeznaczyć na rozbudo
wę strażnicy. Baza, wyceniona na 

182 miliony starych złotych . obej
muje utwardzony plac z magazyne
m i zbiornikiem paliwa. Na 30 grud
nia wyznaczony był pierwszy termin 
przetargu, baza nie znalazła jednak 
nabywcy. W kolejnym przetargu ce
na zostanie obniżona. 

nieprzerwanie od 25 lat. W związku 
z tym 29 grudnia na sesji Rady 
Gminy w Chąśnie odbyła się mHa 
uroczystość . 

Nowy adres 

LECZNICY 
Z początkiem roku lecznica zdro

wia w Sobocie zmieniła swą siedzi
bę. Nie mieści się ona jak dotąd 
przy ul.Łowickiej, lecz na prywatnej 
parceli przy Placu Zawiszy Czarne
go. Telefony lecznicy są nastę
pujące: 121-26 i 121-23. 
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UDO y ko poza Łowiczem 
Większość łowickich przedsiębiorców budowlanych jest zaniepokojona 

przedłużającą się stagnacją . W za l eżności od temperamentu sytuacja ok
reślana jest różnie: „bryndza" - mówią jedni, „niepokojąca cisza" -
deklarują inni, „wszystko umiera" - komentuje jeszcze ktoś inny. Firmy 
albo rozszerzaj ą działalność na dziedziny z budownictwem zupełnie nie 
związane albo szukają zleceń daleko od Łowicza. 

Krzysztof Wojciechowski, prezes 
zarządu spółk i Energopol - Łowicz , 
ma powody do zadowolenia. Tele
fon na jego biurku dzwoni co chwi
la, terminy spotkań z nim trzeba 
ustalać z kilkudniowym wyprze
dzeniem. Spółka , która po likwidacji 
państwowego „Energopolu - Ło
wicz" zaczynała od dwóch wynaję
tych pokoi w zakładowym baraku, 
zdołała już wykupić całą bazę daw
nego przedsiębiorstwa , mimo utraty 
rynków wschodnich , które od lat 
były domeną Energopolu, znaleźć 
licznych nowych klientów i zanoto
wać w ubiegłym roku ?O- miliar
dowe obroty. Klient klientowi nie
równy , Energopol narzekać nie 
może : od jesieni 1993 do kwietnia 
1994 firma, wraz z sochaczewskim 
Energomontażem budowała w 
miejscowości Parcele Koż uszki za 
Sochaczewem dużą fabrykę dla 
potrzeb Pedigree Pal, będącego 
własnością żywieniowego gigantu 
Master Foods Poland. Inwestor był 
najwidoczniej zadowolony, gdyż 
z l ecił łowickiej firmie kolejne zada
nie: budowę kończonego właśnie 
teraz w tychże Kożuszkach fabryki 
wyrobów czekoladowych. Kupując 
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w sklepach Marsy, Snickersy, 
Twix- Twixy czy Bonnty będz iemy 
więc niedługo mogli m ieć świado
mość, że i łowickie ręce poniekąd 
do ich wyprodukowania się przy
czyniły. 

Wojciechowski nie ukrywa swe
go zadowolenia, z dumą zdejmuje 
ze ściany oprawiony w sz kło list 
referencyjny podpisany przez szefa 
Master Foods Poland, w którym 
stwierdza się m.in. że okres wza
jemnej wsp6/pracy oraz jakość 
usług w zakresie budownictwa 
przemysłowego świadczonych 
przez przedsiębiorstwo Energopol 
- Łowicz pozwala nam wyrazić 
swoją bardzo dobrą opinię o tej fir
mie. Oprócz robót dla Master Foo
ds firma zbudowała w ostatnim roku 
dojrzewalnię serów w Baranowie 
pod Ostrołęką (w ciągu 3 miesięcy ) , 
drukarnię w Markach pod War.:.. 
szawą dla wydawnictwa ABC (w 2 
miesiące) , remontowała klinikę sto
matologiczną Akademii Medycznej 
na Miodowej w Warszawie, roz
poczęła budowę osiedla do!Tlków 
jednorodzinnych w podstołecznym 
Piasecz!"lie, wzniosła dużą halę dla 
PKS w Sremie w województwie po-

znańskim i konstrukcję innej hali dla 
zakładu wędliniarskiego pod Siera
dzem. Aktualnie Energopol rozbu
dowuje drukarnię w Markach i 
wznosi fabrykę dla firmy „Mazur
skie Meble" w Nidzicy. 

A w Łowi czu? Prawie nic. Pry
watni handlowcy zakupili i zainsta
lowali dwa metalowe pawilony kon
strukcji „Energopolu", pracownicy 
firmy robią , na zlecenie Łowickiej 
Spółdz ieln i Mieszkaniowej, ocieple
nie szczytów bloków na osiedlu 
Dąbrowskiego . To wszystko. O 
rynku budowlanym można mówić w 
Warszawie, tutaj w Łowiczu, on 
prawie nie istnieje - stwierdza Woj
ciechowski . Martwi mnie ta cisza w 
Łowiczu - przytakuje Andrzej Bo
rek, właścicie l innej znanej łowickiej 
firmy budowlanej ABEX. I on szukał 
w minionych miesiącach zleceń 
poza Łowiczem: jego ludzie budo
wali jeden dach w Warszawie, drugi 
w Otwocku, aktualnie kończą Uako 
podwykonawca firmy Krupiński z 
Płocka) rozbudowę zakładu 
Spółdzielni Mleczarskiej Mazowsze 
w Chorzelach na pograniczu ma
zurskim, w której to spółdzielni 
część udziałów wykupiła niemiecka 

/ 

firma Krafft. I tu wymagania były 
duże : budowa zaczęła się w sierp
niu, w grudniu rozpoczęła się pro
dukcja pierwszych jogurtów. 

Borek liczy na zaproszenia do 
kolejnych przetargów na roboty 
zlecane przez Universal , dla której 
to firmy ABEX j uż niejednokrotnie 
pracował. Energopol otworzył swo
je biuro handlowe w Warszawie, a 
w Konstancinie tworzy bazę hote
lową dla swych pracowników właś
nie z myś lą o rynku warszawskim. 
Prezes Wojciechowski deklaruje: 
nie trzymamy się jednego miejsca, 
j ~śli trzeba będzie budować na 
ę1ąsku , to będz iemy budować na 
Sląsku . Czy ucieczka z Łowicza 
jest jedynym sposobem na 
przetrwanie? 

Niekoniecznie. Inną strategię 
obrała Spółdz ieln ia Inwestycji i Bu
downictwa. Rok 1994 był dla niej 
kolejnym rokiem przebudowy, bu
dowano w tym roku j uż niewiele: na 
zlecenie miasta wznoszono blok 
komunalny na Czajkach, wykonano 
część prac przy piekarni PSS na 
Górkach oraz nieco innych , drob
nych zleceń jak układanie glazury 
czy wymiana okien . Firma żyje dziś 
z czego innego: z produkcji ma
teriałów budowlanych. Na Kaliskiej 
i stnieją już dwa węzły betoniarskie, 
beton w nich wyprodukowany moż
na wlać w jedną z siedmiu 
„gruszek", dowieźć na dowolny plac 
budowy, z pomocą pompy Stettera 
wtłoczyć w każdy szalunek. 
Spółdzielnia produkuje także stropy 
Teriva, pustaki , kostkę brukową, 
kręgi, płyty korytkowe i inne ele
menty betonowe. Szef SIB-u, 
Stanisław Jagoda dbał o to, by pro
dukowane przez niego elementy 
miały certyfikat jakości i świade
ctwo bezpieczeństwa , stąd teraz , 
gdy certyfikacja zgodnie z ustawą 
zaczyna być wymagana, nie musi 
się martwić , czy ktoś jego wyroby 
kupi. Na razie miesięczny obrót 
materiałami budowlanymi prze
kracza 1 miliard złotych . 

Spółdzie l nia opanowała też pro
dukcję okien drewnianych systemu 
Euro- 68 z szybą ZGspoloną 
podwójną i potrójną . Wykonywali je 
do tej pory na potrzeby wspomnia
nej budowy na Czajkach i na in
dywidualne zamówienia, po moder
nizacji stolarni , do której teraz 
przystępują , będą je produkować 
seryjnie, na handel. 

SIB nie ograniczy się do produk
cji okien drewnianych. Firma 
zakupiła j uż odpowiednie urzą
dzenia i zamierza rozpocząć pro
dukcję okien z PCV. Miliardowa in
westycja powinna się jednak szyb
ko zwrócić - uważa Stanisław Ja
goda. Prezes, nie ukrywający dumy 
z faktu , że udało mu się 
utrzymać przy życiu firmę mającą 
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niemodny dziś . szczególnie w 
branzy budowlanej, status ,jed
nostki gospodarki uspołecznionej", 
stara się jednak jak może nadać 
spółdzielni oblicze inne niż dawniej. 
Takze w dziedzinie „nadbudowy". 
Ostatnio zmieniono nazwę przed
siębiorstwa ze: Spółdzielni lnwe
styc11 i Budownictwa „Samopomoc 
Chłopska" na: Spółdzielnię lnwe
stycjii Budownictwa „samopomoc". 

Ucieczka od budownictwa sensu 
stricto w dziedziny pokrewne, a 
niekiedy i w całl<iem inne rewiry 
działalności gospodarczej, jest już 
z1awisk1em powszechnym. SIB nie 
iest tu wyjątkiem. ABEX oprócz 
budownictwa para się handlem i 
wywoływaniem zdjęć. Energopol 
otworzył też na Katarzynowie skład 
celny, a zamierza otworzyć dla 
wszystkich klientów stację ben
zynową mieszczącą się na terenie 
jego bazy. Szef innej duzej firmy 
budowlanej FILAR. Arkadiusz 
Obrębski. wziął w eksploatację cały 
system ogrzewania nowych osiedli 
spółdzielczych przy ul.Bolimow
skiej, inwestuje w urządzenia 
podnoszące sprawność kotłowni. 
Nie dlatego iżby pracy mu w 
minionym roku brakowało: Filar 
budował wielką halę a takze 
kanalizację i pomieszczenia socjal
ne w fabryce braci Urbanek. 
remontował przepompownię ście
ków na osiedlu przy ul.Bolimow
skiej. dokonał udanego, kapitalnego 
remontu kamieniczki przy Zduńskiej 
17. Miałem pracę. nie miałem 
jednak takich zleceń, dla których 
mógłbym powiększać firmę - mówi 
Obrębski. 

Praktycznie wyłącznie na terenie 
Łowicza i w najbliższej okolicy 
działało PBH {dawniejsze PBRol}. 
Dzięki pozyskaniu kilku duzych 
zleceń miejskich. spółdzielczych i 
budzetowych:{sala gimnastyczna w 
szkole w Zdunach. budynek Liceum 
Ekonomicznego na Kaliskiej . adap
tacja bloku komunalnego na przy
chodnię zdrowia, ostatnio zaś 
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remont z rozbudową nowej siedziby 
dla Urzędu Skarbowego) (patrz 
foto) przed- siębiorstwo to nie musi 
się na razie martwić o swój dalszy 
los. 

Na razie„ bowiem wszystkie 
znaki na niebie i na ziemi wskazują. 
iz impet inwestycyjny charakte
rystyczny dla ostatnich trzech lat w 
Łowiczu , impet wiązany z naz
wiskiem burmistrza Durki, odszedł 
w przeszłość. Nowe władze miasta 
nie będą wznosić bloków komu
nalnych, szkół czy innych pom
ników swojej chwały. więc łowickie 
przedsiębiorstwa budowlane. w 
każdym razie te, na które dotąd 
przychylnym okiem patrzyli człon
kowie miejskich komisji przetar
gowych, bardziej będą zdane na 
ubożejące instytucje budżetowe i 
na inwestorów prywatnych. 

Nie jest to zależność dobrze 
wróżąca. Portfel zamówień ze 
strony prywatnych zleceniodawców 
jest u nas - podobnie jak w całym 
kraju - z roku na rok mniejszy 
Wprawdzie z danych statys
tycznych wynika, ze w roku 1994 
liczba wydanych zezwoleń na 
budowę dość znaczną wzrosla 
(patrz ramka). jednakże domów 
oddanych do zamieszkania p1zy
było niewiele, co świadczy jedynie 
o dalszym wydłużaniu się cyklu 
inwestycyjnego. a nie o jakimś 
przełomie w budownictwie. W tym 
roku to też się nie zmieni, pomimo 
ze są ogromne potrzeby miesz
kaniowe. Jako przedsiębiorca 1es
teś już w stanie otrzymać kredyt w 
banku, ale nadal nie ma taniego 
kredytu dla tego, kto chce dom 
kupić - mówi Arkadiusz Obrębski. 
Istotnie. kredyt hipoteczny przy 
aktualnej wysokości oprocento
wania. kredytem dla wszystkich z 
pewnością nie jest. Łowicki oddział 
banku PKO B.P. nie udzielH w 1994 
roku nawet dziesięciu takich 
kredytów! 

Śladów, choćby słabiutkich. 
jakiegoś ozywienia budowlanego 

szukaliśmy nie tylko w dużych 
firmach budowlanych, także w 
s kładach materiałów budowlanych. 
Nastroje były podobne, jeśli 
zauważano jakiś wzrost, to w bu
downictwie inwentarskim. W wyt
wórni pustaków i kostki brukowej 
REM- BUD a takze na składzie 
drewna budowlanego przy ul.War
szaw..,kiej powiedziano nam zgod
nie, ze większość odbiorców sta
nowią ostatnio rolnicy z pod
łowickich wsi. 

Mamy więc w Łowiczu klasyczny 
rynek inwestora. To my biegamy za 
robotą, a nie odwrotnie - przed
stawia obrazowo sytuację , w jakiej 
są łowiccy budowlańcy, Andrzej 
Borek. Ostra konkurencja owocuje 
kuriozalnymi nieraz, nie mającymi 
wiele wspólnego z rachunkiem 
ekonomicznym wynikami prze
targów na roboty budowlane. SIB 
walcząc o prawo budowania bloku 
na Czajkach z PBH zeszła z ceną 
o cały miliard w dół w porównaniu 
do swej pierwszej propozycji. Nowa 
władza ratusza programowo re
zygnuje z takich przetargów ogła
szając jedynie pisemne przetargi 
ofertowe co nie zwalnia jednak z 
krytycznej oceny nadsyłanych pro
pozycj i. 

Wiele firm oferuje na miejs
cowym rynku robotę o jakości 
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której trudno wyrazić się inaczej ni7 
mówiąc, że jest fatalna. Widać t 
gołym okiem, choćby spacerując p 
Zduńskiej. Coraz więcej kamie 
niczek na tej reprezentacyjnej bądk 
co bądż ulicy poddawanych jes 
renowacji, niektóre jednak wyglą
dają po robocie bodaj czy nie 
gorzej niz przed nią: nirówne kra
wędzie. tynki pozbawione dawnych 
gzymsów, płytki elewacyjne nijak 
się mające do miejscowej tradycji. 
na dodatek krzywo założone. Czy 
jest to jednak wina wyłącznie 
budowlańców? Czy tez samych 
inwestorów, którzy wychowani 
przez tyle lat w bylejakości, 
prawdzrwie dobrego wykonawstwa 
nie nauczyli się żądać? Nieco 
jednak w tej dziedzinie zaczyna się 
zmieniać, są już ludzie gotowi 
zapłacić większe pieniądze po to, 
by im zbudować coś naprawdę 
ładnego - mówi Arkadiusz Obręb
ski. Dopóki jednak całe społe
czeństwo bardziej s ię nie wzbogaci, 
dopóty tych z wymaganiami nie 
przybędzie. dopóty tez obecne 
będą na rynku firmy kiepskie. 
Lepsze uciekną za robotą do 
Warszawy, na Mazury, na Sląsk 
czy bodaj do Berlina. Tam gdzie 
wymagają ale i płacą więcej. 

Wojciech Waligórski 

ILOŚĆ WYDAWANYCH POZWOLEŃ NA BUDOWĘ: 

Miasto Łowicz. 1993 rok - 36 
1994 rok - 73 

Okoliczne gminy: 1993 rok - 145 
1994 rok - 188 

I LOŚĆ BUDYNKÓW ODDANYCH DO UŻTYKU: 

Miasto Łowicz: 1993 rok - 48 
1994 rok - 59 

Okoliczne gminy: 1993 rok - 165 
1994 rok - 161 

DANE DOTYCZĄ TYLKO BUDOWNICTWA MIESZKANIOWEGO RODZINNEGO, 
POCHODZĄ Z ODOZIALU NADZORU BUDOWLANEGO URZĘDU REJONOWEGO W 
LOWICZU. 

ROBOTNIK - problem podstawowy 
Oblicze firmy tylko w pewnym stopniu tworzy jej szef, 

być może więcej nawet zależy od pracowników. Łowiccy 
przedsiębiorcy budowlani problemy z ludźmi wymieniali 
wśród najpoważniejszych. Okazuje s ię, że choć wiele się w 
Polsce w ostatnich latach zmieniło, to obraz „ faceta z 
budowy" nie zmienił się prawie nic. Wypowiedzi właścicie li 

dają temu dobitne świadectwo. 

Krzysztof Wojciechowski praktycznie 24 godziny na dobę, z 
(Energopol): Wbrew pozorom pracą we wszystkie soboty i 
rynek nie jest nasycony ludtmi, a w niektóre niedziele. Płacimy dobrze 
każdym razie nie ma na nim tylu ale ządamy dobrej pracy, stąd 
fachowców, za jakich poszukujący sytuaCJa jest taka, ze to raczej my z 
pracy się uważają. Dotyczy to tak niektórych ludzi rezygnujemy, niz 
pracowników fizycznych jak i kadry. oni z nas. Mamy teraz ponad 150 
Wymagamy od ludzi u nas zatrud- ludzi na etatach. ale to nie znaczy, 
nionych pełnej dyspozycyjności, że tylu dobrych znaletliśmy w 

Łowiczu i okolicy - musieliśmy się 
podpierać ludtmi z innych 
województw. 

Arkadiusz Obrębski (Filar): Nic 
się nie zmieniło. Przez 15 lat pracy 
wyksztaciłem może ledwie dwu
dziestu rzemieślników z którymi 
chialbym pracować(.„) Szkolę 
pracowników dla Austriaka. Niem
ca, Wiocha. a obijam się z ludt mi, 
którzy nie umieją się niczego 
nauczyć. Z 32 ludzi których teraz 
zatrudniam, zadowolny jestem z 
kilku, pięciu, może nieco więcej. 

Andrzej Borek (ABEX}: Jest 
masa ludzi bez roboty, uważa
jących się za fachowców, nieraz 
nawet ich umiejętności wyko-

nawcze są na jakim-takim po
ziomie, natomiast w skandaliczny 
sposób nie szanują oni pracy: mam 
na myśli wódkę i niesolidność. 
Kilkudziesięciu Judzi stąd przetes
towali~my w Chorzelach. z nich 
może dziesięciu było takich, 
których warlo zatrudnić na stale. 
Wśród fizycznych niewielu jest 
takich, do których dociera, że w 
robocie nia mają prawa pić. Ci na 
poziomie, naprawdę dobrzy fa-
chowcy, pracują w firmach 
łódzkich, warszawskich i za 
granicą. W firmie opieramy się na 
kilku takich dobrych, pracujących 
po 5 i więcej lat. jedynie do 
większych robót przyjmuje się 
dodatkowych. 
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Gdy pawian - czarow111k przy dźwiękach fantastycznego hymnu życ ia 

prezentuje wszystkim poddanym lwiego królestwa nowo narodzonego 
następcę tronu - lwiątko Simbę, zebranych przed ekranem przebiega 
dreszcz wzruszenia. Gdy majestatyczny władca Mufasa ratując syna od 
stratowania przez rozpędzone stado antylop gnu ginie strącony pod ich 
kopyta przez swego brata, nikczemnego Skazę , dzieci na sal i płaczą . Gdy 
sympatyczny dzik Pumba bezpretensjonalnie oświadcza , że obżarł się jak 
świnia , salą wstrząsa salwa śmiechu. „ Król Lew" z Disney'owskiej wy
twórni pokazuje czym była , jest i czym ciągle może być magia kina. 

MAGICZNY 

To jest frekwencja nie do pobicia - mówi 
p rowadzący kino „Bzura" w Łowiczu Jacek Florczak. 
Od grudnia wyświetlaliśmy aż trzy filmy, które mia/I; 
dobrą, liczną publiczność. Pierwsze dwa by/I; to 
„Cztery wesela i pogrzeb" oraz „Forrest Gump", ale 
trzeci, właśnie „Król Lew", bije rekordy. Tak zapełniona 
sala bywa raczej tylko przy seansach zorganizowa
nych, zbiorowych. Na seansach normalnych takie 
rzeczy zdarza/I; się tu ostatnio gdy grano „ Wejście 
smoka". 

„Lwie" szleństwo rozpoczęło się już w listopadzie, 
gdy film określany jako najdoskonalsze dotąd 
osiągn ięcie kina animowanego, trafił po raz pierwszy 
na ekran „Bzury". W ciągu dwóch dni sprzedano wów
czas 2000 biletów. Minęły prawie dwa miesiące, kopia 
wróciła do Łowicza i znowu przed kasą spotkać można 
pół miasta. Na żaden seans nie sprzedaje się mniej niż 
200 biletów - mówi Florczak. 

Szaleństwo przekroczyło progi kina. Dzieci w 
przedszkolach bawią się w Simbę i Pumbę , nucą pod 
nosem ,,A kuna ma tata" i wymieniają się karteczkami 
z wybranymi kadrami filmu. Notesikiem z takimi obraz
kami można zrobić malcowi większą przyjemność niż 
samochodem „resorakiem''. który i tak za kilkanaście 
dni staje się „graciakiem". Sceny z filmu śnią się dzie
ciom po nocach .. 

W istocie, ma się co śnić. Obrazy budzącego się do 
życia świata zwie rząt nie mają sobie równych w świe
cie filmów rysunkowych , a swym pięknem przywodzą 
na myśl najwspanialsze sceny z blixenowskiego 
„ Pożegnania z Afryką" z Meryl Streep. Człowiek 
dorosły, a tych jest na widowni bądż co bądż jednak 
większość. do n ajpiękniejszych i najmądrzejszych 
scen filmu zaliczy tę, w której Mufasa powie synowi 
dlaczego polowanie na antylopy nie burzy harmonii 
świata. A dzieci? Kilkanaścioro uczniów najmłodszych 
klas szkoły podstawowej nr 3 i kilkoro przedszkolaków 
z Przedszkola nr 5 poprosiliśmy o to by opowiedziały 
nam jak przeżyły ten film, co im się najbardziej 
podobało . 

ZWIERZĄTKA DOBRE I ZŁE 
Podobało mi się zwierzątko imieniem Simba, było 

takie śmieszne, biegało i bardzo ładnie śpiewało. I też 
bardzo mi się podobała jego koleżanka. 

Mnie się podobały wszystkie zwierzęta, a 
najbardziej ta świn ia . Nie podobał mi się lew imieniem 
Skaza. bo był taki niedobry , bo zabH Simby ojca. 

Bardzo śmieszny był Timon, lubH sobie żartować, 
żartował sobie z Simby, bo ten był smutny i po-

wiedz iał, że wisi na końcu łańcucha. 

Mi się nie podobały te trzy stwory , które 
chciały zabić króla. Podobał mi się za to Mu
fasa, Slmba też , bo to byli dobrzy 
bohaterowie. 

A skąd wiesz, że dobrzy? 
Z filmu. 

Mi się podobała taka mała ży rafa. bo 
ona miała 
takie dług ie , p iękne rzęsy. 

Śmiałem się gdy zwierzęta podchodzHy do 
św i ni, ona mówiła , „ale się nażarłem jak świ
nia", a zwierzęta jej na to. że przecież sam 
jesteś świnia . 

Ja nie lubHem tego wuja, bo on był zły i 
zabH króla i chciał jego tron. 

Mnie się nie podobało jak brat Mufasy 
mówH, że z trudem musi przyjąć tron 
zmarłego króla. Wiedziałam, że on kłamie. 

Nauczyliśmy się jakie są tam zwierzęta. jak 
się nazywają , jak żyją , bo u nas takich nie 
ma. 

MĄDROŚĆ I PRZESTROG A 
Pamiętam , jak tata Simby wziął go na spa

cer i chciał mu pokazać wszystkie zwierzęta i 
powiedział mu, że one wszystkie muszą żyć 
w zgodzie 

Tata Simby powiedział , że cała ta kraina 
jest jego, tylko tam gdzie jest ciemno nie jest 
jego i tam nie wolno chodzić. Simba nie 
posłuchał i go napadły hieny. I teraz się 
dowiedziałem w tym filmie . że nie trzeba cho
dzić tam, gdzie nie pozwalają . 

Mały Simba nie posłuchał taty i poszedł na cmen
tarz. Tam go napadły hieny , póżniej przyszedł jego ta
ta i go uratował. I to mnie nauczyło , żeby słuchać 
rodziców i nigdzie samemu nie chodzić. 

PRZEŻYCIE 

Na końcu trochę się spłakałam. A jak jego ojciec 
zginął to miałam takie wrażenie , jakby ktoś z mojej ro
dziny zginął. 

Kiedy ojciec Simby umarł to po prostu nie mogłam 

HURTOWNIA PIWA ,,iRÓDEŁKO" 
serdecznie zaprasza na 

li BAL PIWNY 
dnia 28 stycznia 1995 r. 
w godz. 20.00 - 6.00 rano do sali ZPP ,,Syntex". 
• Gości bawił będzie zespół z Bydgoszczy SPACE SOUND. 
•Wszelkie informacje pod nr tel.37-68-84 

„ 

SWIAT 
SIMBY I 
MUF ASY 

wytrzymać, same łzy mi leciały 

Jak Simba wbiegł na p ustyn ię, to ja myś lałam , że to 
już koniec filmu i mało się nie popłakałam , myślałam . 
że jego nie da się już u ratować . Ale to nie był jeszcze 
koniec filmu. 

Ja bym tak zrobiła, że ten król by nie umarł , tylko by 
był bardzo chory i by jakoś ożył . 

PAMIĄTKI 

Mi się tak bardzo podobał ten fi lm , że teraz mam 
kolekcję róż nyc h rzeczy z Królem Lwem. Do tej kolek
cji n ależy gra komputerowa, malowanka, u kładanka i 
kaseta magnetofonowa. 

Film og lądałem już chyba pięć razy, raz w kinie, a 
póżniej na kasecie , mi się on bardzo podobał. 

Ja karteczek to już mam 14 albo i więcej .. . 

A ja zbieram karteczki, ale nie byłem na filmie ... 
(rf) 

Za nieocenioną pomoc w zebraniu wypowiedzi 
dziękujemy nauczycielkom z SP 3 i z przedszkola nr 5. 

Transportowe usługi przyjmę Starem 200 izoterma. 
Łowicz , tel.37-58-60. 

Sprzedam mieszkanie przy u l.Łódzkiej. Sprzedarr 
BMW 528, r.1981. Wiadomość : Łowicz , ul.Klimeckieoc 
51 . -

Sprzedam Fiat 127 p. Łowicz, tel.37- 32- 07. 
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99-400 Łowicz, ul. Katarzynów 17 
tel.37-55-26, 37- 55- 28 
fax. 37-55-29, telex 884684 

./SKŁADOWANIE 

./PRZECHOWYWANIE 

./KONSYGNOWANIE 

./KONFEKCJONOWANIE 

Uprzejmie informujemy, że z dniem 
~ 2 stycznia 1995 roku przedsiębiorstwo 

państwowe Zakłady Przemysłu Poń
czoszniczego „Syntex" w Łowiczu 
zostało przekształcone w jednoosobową 

spółkę akcyjną Skarbu Państwa, w celu wniesienia akcji do 
Narodowych Funduszy Inwestycyjnych. 

NAZWA SPÓŁKI BRZMI: 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno
Handlowo-Usługowe „Syntex" 
Spółka Akcyjna. 
Siedziba spółki oraz adres pozostaj ą bez zmian. 

• pralki automatyczne 
• lodówki, zamrażarki 

JANUSZ TRZOS 
Łowicz, ul. 3 Maja 3 (w podwórzu) 
tel. 37-37-97 (9.00- 17.00) lub 

Os. Bratkowice 1814 tel 37-21-94. 

Na naprawy udzielam gwarancji. 
Konkurencyjne ceny. 

Pałac XIX wiek 
oc : •zeouU1.1.v1e miejscowość Pubusz - kolo 
-<utna. 800 m powierzchni, w starym parku 6 
ha. stawy + ziemia uprawna + sad: całość 28 
ha - sprzedam w dobre ręce. Wiadomość : tel. 
0-90214455, 0-39120136, 0-26173676. 

Zarząd 

foto grafie Slubne 
,1· pięknej roma11tycz11ej scenerii sal 
PAŁACU NIEBOROWSKIEGO 

, 

Informacja. tel.Łowicz 37·-21-78 

• tapety, fototapety 
•ceramikę 

• ozdoby z mosiądzu 

• sztuczne kwiaty 
poleca D.S:.acilogiucilowic:. 

Łowicz. 111.3 Maja 12 
(wejście od u!.77wc:ew) 

REKLAYIA 

Przedstawiciel Handlowy 
firmy 

TER RAZYT 
Łovticz, ul. Kaliska 103 (I piętro), 

te/./fax. 37- 36- 73 

POLECA NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI: 

• stolarkę PCV okienną i 
drzwiową oraz witryny w aus
triackim systemie PANORAMA, 
niemicekim KBE oraz syste
mie duńskim PLASTMO w róż
nych kolorach (okucia ROTO) 

• stolarkę okienną i drzwiową z 
aluminium 

• tynki szlachetne - TERRAZYT 
w 25 kolorach (hurt) 

• szyby zespolone ze szkła 
FLOAT i walcowanego jedno
i dwukomorowe 

CENY PRODUCENT A 
Zapraszamy 

od poniedziałku do pia:ku w godz. 8°"-1500 

i<-:-P...:. 

VIDEO-USŁUGI 
FllMOWANIE uroczystości 
ŚLUBY ' WESELA "KOMUNIE 
UROCZYSTOŚCI DOMOWE itp. 
JANUSZ WALAS 
Lewicz. os .Dąbrowskiego 819. tel.37-52-23 

• 
Zlłł„ IJZ,JI~ 

• poziome (srebrne i kolorowe) 

• pionowe (Verticale) 

Bełchów, ul. 1 Maja 16 
tel. Łowicz 117- 12 

ZAPRASZAMY 

BIURO ZLECA 

PRACĘ CHAŁUPNICZĄ 
przy wyrobie ozdobnych kokard. Męz

c-zyźni i kobiety. Chętnym wysyłamy opisy, 
instrukcje i wzór gotowego wyrobu, po 
przesłaniu koperty zwrotnej poleconej za
adresowanej do siebie: Akwizytor 
„KOK-CIKA", box 48, 38- 500 Sanok I 

9 
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NAPRAWA: 
• pralek automatycznych 

• lodówek, zamrażarek 
• Naprawy wykon u j ę w domu kl ienta. 

• Na wykona n ą u sług ę udzielam 6-cio 
miesięczn ej gwarancji . 

• Sprawdzenie sprzętu b ezpłatne. 

• Niskie ceny. 

Łowicz, tel.37-37-13 

FIRMA KONFEKCYJNA 

ZATRUDNI 
• kontrolera jakości produkcji ze 
znajomością technologii kroju 
i szycia 

• wykwalifikowane szwaczki 

Kontakt: 
PPHU „Lowex" Łowicz, 
ul.Grunwaldzka 3, tel.37- 60-39 

R- l-ól - 51 

Hurtowni~ „P1t!!tJ?H,~" 

zatrudni 
• magazyniera 

• Wymagane prawo jazdy kat. B C. 

• Mile widziane doświadcze nie z pra-
cy na stanowisku materialnie 
odpowiedzialnym. 

• Bl iższe informacje w siedzibie Hur
towni ul.Tkaczew 4. 

R- 2- 55- 79 

Młodą, inteligentną. 

dyspozycyjną, 

z biegłą znajomością 
języka rosyjskiego 

ZATRUDNI 
PPHU „ELSTAN" 

Łowicz, ul. Armii Krajowej 1 
tel.37-33-37 

R- 2-ó0--84 

.okna PCV 
·okna EURO 68 
·drzwi PCV 
• drzwi drewniane 
• stropy TERIV A 
• kostka brukowa 
•pustaki 
• kręgi, nadproża 

•szyby zespolone 

wykonuje 

Sp9fq~!ęł,p~ą !ątt;ę§Jycji 
i Bud9~fifo~wą ,,safą6]>omoc" 

i dt.'vid td;Kati~kiI I oJ, 
tel. 37pftf rnJ8; ~i7-3 2- 79 

Wyroby ,;i~;~j~~e certyfikacji 
posiadają znal<''bhpieczeńs twa „B" 

oraz świadczy usługi 
w zakresie wynajmu: 

sprzętu budowlanego, ko
parek, dźwigów , beton z 
dowozem oraz rozładu

nek pompą „Stettera". 

LOKAL 
do wynajęcia 
na przeciwko dworca autobu

sowego,ul.3 Maja 15. 

Wiadomość: tel. 37-34-44. 

Sierra 2.0 i CLX 1992 - sprzedam. Łowicz , 
tel.37-33-32 w.329. 

Sprzedam Fiata 125 Combi, rok 1986. Janowice 3 
poczta Bednary . 

Wynajmę garaż w Łowiczu u l.Zduńska42. Łow icz . 
tel.37- 63- 87. 

Język niemiecki - korepetycje - tanio. Łowicz , 
tel.37-66- 51. 

Wynajmę lokal handlowy po sklepie zoologicznym. 
Łowicz, tel.37- 63-87. 
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Ośrodek Kształcenia 
Zawodowego 

Łowicz, ul.Zgoda 13, te /. 37-51-11 

• • organ1zu1e 
kursy: 

•KWALIFIKACYJNE 
(na tytuł cze ladnika, robotnika wy
kwalifikowanego i mistrza) w zawo
dach budowlanych mechaniki 
pojazdowej 

• PRZYUCZAJĄCE 
DO ZAWODU: 
- krawiec - szwacz 
- murarz, betoniarz 
- drwali - operatorów pilarek 
- palaczy c.o. (na obsługę kotłów 

wodnych i parowych) 
- ks ięgowośc i z obsługą kompu

terów 
- kierowców wózków akumulatoro

wych i spa linowych 

• DOSKONALĄCE 
W ZAWODZIE: 
- elektromonterów, elektromecha

ników (na grupę SEP) 
- kierowców p rzewożących ładun

ki niebezpieczne 
- higieny - minimum sanitarnego 

dla osób zatrudnionych przy pro
dukcj i, przechowywan iu i obrocie 
środków spożywczych 

- obsługi komputerów I i li stopnia 

•KURSY BHP 
na zlecenie zakładów pracy, osób 
indywidualnych 

•INNE 

Osoby bezrobotne zarejestrowane 
w Rejonowym Urzędzie Pracy w Ło
wiczu mogą ubiegać się o pokrycie 
kosztów kursu przez w/ w urząd. 

R- 2-46- 74 

Zamienię spółdzielcze M-3 na kawalerkę . Łow icz . 
tel.37-59-24. 

Sprzedam lady sklepowe i półki . Łow icz , ul.Niciarniana 
2 wieczorem. 

Sprzedam dom w stanie surowym przy ul.Łysz
kowickiej. Wiadomość : Łowicz . Katarzynów 79. 

Sprzedam FSO 1500, grudz ień 1990 r. Kiernozia 
Os.T.Kościuszki 30 , tel.65. 

Usług i ogólnobudowlane, układanie glazuzy i terakot 
murowanie kominków, roboty hydrauliczne . Bełch ó1 
ul. Przemysłowa 30 



NAJWYŻSZA JAKOŚĆ: , 

systemu 
REKOMENDOWANE A1ESTAMI I.T.B. i P.Z.H. * NA KAżDY DACH NOWY I REMON
TOWANY * 1YLKO POLIESTROWA LUB PLASTISOLOWA POWWKA BI.ACH VERHO 
ZAPEWNI KAżDEMU IN\VESTOROWI TRWAWŚĆ DACHU NA WIELE I.AT. 

::;:...-'""'~· '"-- z obustronnie ocynkowanym rdzeniem plus 
'-~...,,.. 7 warstw zabezpieczających 

w woj. skierniewickim 

'' 
DEGESS'' 

Łowicz, ul.Magazynowa 11 
tel/fax. 32- 76 

::--....,,,., • niska cena 
• elegancki wygląd: zewnętrzna strona pow

lekana barwnym matowym poliestrem 
lub plastisolem - PVC 200 

• szeroka skala barw 
• prosty montaż 
• waga 4.8 kg/m2 

oferujemy także szeroką paletę profili i barw 
blach t rapezowych na dachy i elewacje do
mów. hal przemysłowych, handlowych itp. 

MATERIAŁY IZOLACYJNE STROPOWE I 
ELEWACYJNE wraz z niezbędnymi akceso
riami do ich montażu 

RYNNY DACHOWE PLASTMO 

BLACHY TRAPEZOWE OCYNKOWANE 

Dostal L.t.d. 
Al.Piłsudskiego 84, 92-332 Łódź 
te!.lfax 74- 85-79 
Przedstawiciel Producenta w Polsce 
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NOWO OTWARTY 

GABINET 
STOMATOLOGICZNY 

lekarz stomatolog 

HANNA 
HACZYKOWSKA 
Łowicz, ul.Zduńska 48, 

tel.37-69- 66 

pełny zakres 
usług stomatologicznych 

dla dzieci i dorosłych 

GABINET CZYNNY: 
środa 15°0 -1 7°0

, piątek 9°0 -11°0 

R- 2- P- 1383 

SERWIS WULKANIZACYJNY 
zaprasza 

polecając swoje usługi na urządzeniach 
najnowszej generacji w zakresie: 

./komputerowe wyważanie kół ze stopów 
lekkich i zwykłych 

./montaż i demontaż opon samochodów 
osobowych i dostawczych 

./wulkanizacji opon i dętek 

./sprzedaż opon krajowych zagra-
nicznych 

DARIUSZ PYTKOWSKI - Łowicz , ul.Cheł
mońskiego 5 (na przeciwko przedszkola) 

Kupię działkę pod garaż. Łowicz , os.Brat~owice 41 /29. 

Sprzedam ciągnik C- 360 3p 1988 r. , kombajn 
ziemniaczany . .ANNA" 90 r. , prasę Z-224 86 r. 
Małszyce 33 k.lowicza, tel.090-21 - 57- 13. 

Sprzedam dom, Cinquecento i gwinciarkę. Łowicz, 
Kaliska 35/53. 

Oo wynajęcia pomieszczenie 35 m' na działalność 
gospodarczą. Łowicz , ul.Tkaczew 7a. 

Sprzedam niedrogo działkę 2600 m2 z budynkiem 
drewnianym do rozbiórki lub remontu we wsi Parma 1·1 
gminie Łowicz. Wiadomość:. Latoszek Włodzimierz 
Warszawa kod 01-819. ul.Zeromskiego 8 m. 13, 
tel.34-43-09. 

Montaż boazerii i lakierowanie. Łowicz , os.Bratkowice 
35,7. 

Sprzedam akordeon Royal Standart 120. Łowicz . 
ul.Botaniczna 10, tel. towarzyski 37-50-08. 

Sprzedam zamrażarkę używaną Mors 222 w bardzo 
dobrym stanie. Łowicz. tel.37-54-21 . 

Sznaucery olbrzymy. szczen ięta (po agresywnych 
rodzicach) sprzedam. Zduny 64. 

Sprzedam mieszkanie M-4 z telefonem. Łowicz . 

TYNA 
OBNIK 

lekarz chorób wewnętrznych 

~badania kierowców 

..,.EKG 
Łowicz , ul. Turystyczna 4, tel.37- 68- 79 

R-:-P- l 3 2 

Nowo otwarty 
GABINET LEKARSKI 

• 
ELZBIETA 

MŁOCZKOWSKA 
lekarz chorób dziecięcych 

Łowicz, os. Tkaczew, 5/ 19a, 
te/.37- 61 - 21 

GABINET LEKARSKI 
lekarz medycyny 

Aleksander 
Janowicz 

l\ Iałszyce nr 15, 
99-400 łJowicz, tel.I 09-70 

PRZYJ,\WJE: 18.00- 19.00 

Sprzedam działkę budowlano-przemysłowo-rolną o 
pow. 2.000 m' przy ul.Nadbzurzańskiej 4. Łowicz . 
tel.37-45-04 w godz. 20.00-22.00. 

Zapraszamy od 1 lutego do nowo otwartego salonu 
sukien ślubnych i komunijnych. Łowicz, Rynek 
Kościuszki 2. 

Sprzedam działkę 5.000 m' wraz z sadem. 400 drzew 
owocowych. budynek mieszkalny, gospodarczy. siła. 
woda. częściowo ogrodzona. Łowicz. tel.37- 58-60. 

Kupię 2-4 ha ziemi w klasie Ili-IV-tej. Lewicz . 
tel.37- 20-40. 

Sprzedam M- 4. Wiadomość: Lewicz. tel.37-23- 86 po 
16.00 . 

Sprzedam tanio domek z działką letniskową 0,07 ha 
położoną we wsi Ziemiary gm.Bolimów. w okolicy rzeka 
Rawka i Puszcza Bolimowska. Wiadomość: Łowicz. 
os.Reymonta 1/41 oprócz sobót i niedziel. 

Sprzedam garaż i kiosk handlowy na osiedlu 
Bratkowice (przy cmentarzu). Lewicz . tel.37-61-53. 

tel.37-54-86. Maszynopisanie. Lewicz. tel.37-46-85. 

13.01.1995 r. NOWY ŁOWICZANIN 

Łowicz , ul.1 Maja 7. te l.37-38-86 

GINEKOLOG 
dr nauk medycznych, adiunkt Instytutu Gineko
logii i Położnic Ma Akademii Medycznej w Łodzi 

WOJCIECH KAZIMIERAK 
wymrażanie nadżerek, niepłodn ość , 

ciąża, antykoncepcja, osteoporoza, 
przekwitan ie, diagnostyka 

Przyjmuje w piątki 16. 00-18. OO 

LARYNGOLOG 
choroby uszu, gardła , nosa i krtani 

adiunkt Kliniki Laryngologicznej Akademii 
Medycznej w Łodzi, dr nauk medycznych 

Magdalena Korczyńska 
Przyjmuje we wtorki 1430- 1 ~0 

tel. domO'łfY Łódź 0-42172- 90- 34. 

STOMATOLOG 
specjalista- protetyk 

MARIA 
TARKA-MAZURKIEWICZ 

Przyjmuje: środy 9. 00-12. OO 
wtorki i czwartki 16. 00- 19. OO 

OKULISTA 
Małgorzata 

Mazurkiewicz-Kazimierak 

PRZYJMUJE 
we wtorki 1530-171° 

CHIRURG 
Zdzisław Mazurkiewicz 

Przyjmuje od 16. OO do 17. OO 
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Dyrektorka szkoły w Kompinie krytykuje sposób prowadzenia 
inwestycji w oświacie przez władze gminy Nieborów. 

będzie jedno - musimy skończyć to, co 
rozpoczęliśmy. Tak jak przed laty. Krót
ka jest pamięć ludzka. Co wtedy 
powiedzą mieszkańcy Kompiny? Moim 
zdaniem Ko~ina skazana będzie po 
raz kolejny na obietnice. Warunkl nauki 
w szkole z katdym dniem będą coraz 
gorsze. 

Nowe budujemy, stare burzymy? 
w kilku ostatnich numerach N.l. 

pojawiły się artykuły na temat oświaty w 
gminie Nieborów. Ola czytelników nie 
znających prawdziwych problemów tej 
oświaty są one budujące I dające powód 
do bicia w dzwony. aprobaty I zachwytu. 
Rzeczywiście jest czym się chwalić. ale 
są również powody do niezadowolenia. 
Jednym z nich chciałam się zająć by 
uświadomić druga stronę .medalu" oś
.viaty nieborowskiej. Jestem dyrektorem 
szkoły w Kompinie czwarty rok. Od 
dawna 1stnial problem remontu kapltal
nego budynku tej szkoły. o który zabie
gam. w pierwszym roku mojej pracy 
uległy prawie całkowitemu zniszczeniu 
zewnętrzne sanitariaty. Mieszkańcy 
podjęli się czynu społecznego i z 

pomocą gminy sanrtariaty dobudowaliś
my. Ale pozostał budynek dydaktyczny, 
który Istnieje bez remontu kaphalnego 
od roku 1937. O tym remoncie mówNo 
się na posiedzeniach Gminnej Rady 
Narodowej już w latach 80-tych. ów
czesne władze gminy (był wśród nich 
radny B.Kowalskl. a także inni obecnie 
zasiadający w radzie). tłumaczyły 
społeczeństwu Kompiny. że po wybu
dowaniu szkoły w Bednarach. w pier
wszej kolejności będzie remontowana 
szkoła w Kompinie. Tymczasem 
przyszły zmiany w kraju. nowa władza w 
gminie. Szkolę w Bednarach wybudo
wano. a o Kompinie prawie zapomniano. 

Rozpoczyna się drugi etap czterech 
nowych Inwestycji. polegający na 

Swoje, niezup9łnie cenzuralne i niezup9łnie oficjalne impresje 
ze studniówki w łowickim LO, prz11kazuje nam jej uczestnik 

Wyborowa studniówka 
7 stycznia 1995 r. godzina 18.00. 

Robi się coraz tloczniej, wesoła gawiedź 
wałesa się bez celu w oczekiwaniu po
loneza. przeszkadzając w pracy mamom 
- kucharkom i mamom - kelnerkom. 
krzątaiącym się po dolnym korytarzu -
mieiscu poczęstunku. Nerwowe spoj
rzenia na zegarki. za chwilę wszyscy 
wejdą na salę gimnastyczną, mamuśki -
podZIWiać swoje pociechy. pociechy -
zachwycać swoje mamuśki. 

19.00. Napierw przemowa. roz-
brzmiewają pie1wsze takty chodzonego. 
Chłopcy - bioderka do przodu. lewa 
rączka pod brzuszek i uśmiechy. dziew
częta - odnośnie uśmiechu jak wyżej, 
tylko że w prawej rączce biała 
chusteczka. 

Wszyscy kołyszą się - klej te łany 
zboza - w rytm muzyki. Ach. łza się w 
oku kręci. gdy czlek spojrzy na 
przyszlość narodu bawiącą się po sta
ropolsku. Jednak trzy godziny pótniej. ta 
sama mlodzież zapomniała o wychowa
niu i szalala bezładnie siejąc spustosze
nie. Królowały improwizacyjne wygibasy 
I wywijasy. Wśród tańczących 

przemleszczah się ostrożnie. uwatając 
na swój sprz111. panowie z kamerami 
nieudolnie h mując malowniczy (nie ze 
względu na kolorysl)lkę strojów) tłum. 

Troszeczkę spokojniej byk> przy stoli
kach w każdym zakątku korytarza 
można było dostrzec śmiejące się oczy 
nastolatków. którzy w nadmiernych iloś
ciach pili rozlewaną pod stołem (nad 
stoiem rozlewali ci, którzy stracili orien
tację w terenie) lemoniadę. Przeszedłem 
się wzdłuz p1ek1elka. spytałem jednego 
ze studnl6wkowtezów. jal< się bawi. 
O~wiedział. że świetnie i upchnął. w I 
lak JUŻ pełnych ustach. ostatni kawałek 
mielonego. W sąsiedniej sali balowali 
nauczyciele. Było tam chyba zbyt jasno. 
gdyż świell6wkl odbijały się w oczach 
grona wysyt.ijąc fikuśne iskierki. 

Zabawa byla wyborowa. Dopiero nad 
ranem zmęczenie ogarnęło większość 
tancerzy. na parkiecie zostali najwytr
walsi, w korytarzu . nad stolikami rów
nież . l~reza zakończyła się o godzinie 
6.30. 

(Zmk) 

budowie sal gimnastycznych, a budynek 
dydal<tvczny w Komplnle, w którym m.in. 
przecieka dach. spadają sullty i wylatują 
okna. czeka na remont. Być może. jak 
pisze radny B.K.. jeszcze kilka lat. Py
tam: ile? czy w nowym tysiącleciu? 
Wtedy lrzeba będzie w Komplnle budo
wać nowy budynek. 

W dniu 6 siycznia odbyło się spotka
nie rodziców z wó~em gminy i prze
wodniczącym Rady Gminy. Rodzice z 
ubolewaniem I niedowierzaniem przyjęli 
propozycję gości z gminy. że w 
bieżącym roku wykonana zostanie do
kumentacja. a w przyszłym, 1996 wygo
spodarowane zoslaną środki na remont 
kap halny tej szkoły. Po raz kolejny 
społeczeństwo zawierzyło władzom i 
będzie cierpliwie czekać do 1996 r. Mo
że ich dzieciom w rozsypującej się 
szkole nic się nie stanie. Ja natomiast 
jestem pesymistką w tej sprawie i pro
ponuję Radzie Gminy ponowne przea
nalizowanie planów na 1995 rok, 
rzeczowe i uczciwe po1raktowanie 
spraw szkoły w Komplnle. Dlaczego? 

Olóż. jeżeli rozpocznie się kopanie 
fundamentów pod nowe sale gimnas
tyczne (to przecież pochłonie przez kilka 
lal ogromne kwoty). odwlekać się będzie 
remon1 w Kompln1e. Tłumaczenie władz 

dok. ze str. 1 

Nauczyciele lej szkoły i ja zadajemy 
sobie pytania. Czyżby nic w kraju sif nie 
zmienNo. czyżby znowu ludziom w 
Radzie Gminy zabrakło obiektywizmu, 
zdrowego rozsądku i wyobratnl, a 
zwyciężyło prawo dżungli? Czyżby ra
dzie przyświecało hasło ,,budujemy no
we, stare burzymy"? Może przedsta
wione zostaną czytelnikom argumenty. 
jakie przemawiają za budową nowych 
sal gimnastycznych. a przekładaniem na 
nieznane terminy remontu szkoły w 
Kompinie? Chcę zaznaczyć. że jestem 
za tym, by w każdej wiejskiej szkole byla 
sala gimnastyczna. Ale czy w czasie, 
gdy sypią się przedwojenne budynki 
szkolne. siać nas na to już teraz I 10 w 
czterech szkołach w gminie równocześ
nie? No cóż. decyzje należą nie do nas, 
ale do tych. których wybraliśmy . Tylko 
czy te decyzje są jedynie słuszne I czy 
nie można ich zmienić póki jest ieszcze 
czas? 

mgr Stefania Zielak 
dyrektor szko/}' 

Tak wyglądają sufity J dach w szkole 
w Komplnie. Sale gimnasiyczne zapew
ne będą pl{lkne 

Orkiestra naprawdę wielka 
Nie wszyscy jednak. Wie/kim skan

CJalem było pobranie od nas zap/ary za 
wypotyczenfe aparatury nagłaśniającej 
przez Wojewódzki Dom Kunury - Kon
rad \l/ielemborek z klasy IVe kiwickiego 
liceum ogólnokształcącego jest rozżalo
ny - z koncertu zebraliśmy sześc milio
nów dziewięcset ryslęcy zlorych, a za 
aparaturę wzięli 7 milionów, przecież ro 
absurd. 

Również Joasi Boreckiej nie ominęło 
niemNe . rozczarowanie. Wesz/am do 
kościoła I che/a/am poproslc. aby ksiądz 
w ogłoszeniach podał, te przed 
kośc/olem zbieramy pieniądze. Nie 
zdąży/am otworzyc ust, a on cd razu, te 

nie popiera tef akcji i Owsiaka. ~sz
lam. I tak sranęnśmy pod kościołem, !u
dzie sami do nas podchodzili I rzucali 
pieniądze. 

(es, wal) 
~~~~~~~~~ 

Akcja zbierania pieniędzy w ramach 
Orkieslry trwa nadal, at do końca 
siycznla. Tak jest m.in. w szkole na Bli
chu. gdzie są ustawione dwie puszki: 
jedna, dla uczniów. na korylarzu I druga. 
dla nauczycieli w pokoju nauczyciel
skim. W piątek. 13 stycznia wystąpi w 
szkole zespół ludowy z GlucllOwa. po 
tym koncercie puszki zostaną uroczyś
cie otwarte I przeliczone. 

• WYPRZE OAZ 
materiałów budowlanych z rozbiórki 
Przedsiębiorstwo Budowlano-Handlowe w Łowiczu, ul.Kaliska 8 

ogłasza wyprzedaz w dniach 16-20 stycznia w godz. 8.00-15.00 
materiałów budowlanych pochodzących z rozbiórki na budowie: 

Remont i rozbudowa budynku na przyszłą siedzibę Urzęidu Skar
bowego w Łowiczu przy ul.Chełmońskiego 2. 

... W wyprzedazy prowadzonej na w/w budowie będą: 
1. okna i drzw i, parapety, lastryko, materiały drogowe, ścienne. 

dachowe 

2. elementy ins talacji elektrycznej np. oprawy jarzeniowe, tablice 
bezpiecznikowe itp. 

3 . elementy instalacji sanitarnej i centralnego ogrzewania w tym 
rury stalowe i kocioł c .o. typ KZ-5 i inne. 

... Informacje pod nr tel. 37-38-40 i 37-38-38. ,_ 



14 13.0 1.1995 r. 

Co zobaczymy w TV 
11111111:1~:1~.:~1~1~1:~m1:1:1:1r~1: 
IT I V I p / 1 I 
6.00 Kawa c-zy herbata? 8.00 „Moda na 
sukces" (54) - serial USA 8.30 Dla dzieci: 
Ciuchcia 8.55 Gimnastyka 9.00 Wiado
mości 9.10 Mama i ja 9.25 Domowe przed
szkole - Przedszkolny koncert życzeń 
10.00 „Powrót McClaina" (4) - serial USA 
10.50 Mu-zyczna Jedynka 11.00 Szkola dla 
rodziców 11 .15 Us-zyj to sama - magazyn 
krawiecki 11.30 U siebie 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes 12.15-14.50 Telewizja 
Edukacyjna (m.in.: interdyscyplinarne spo}-
rzenie na szkołę , bjznes po amerykańsku) 
15.00 Mistrzostwa SWiata w 1 O tańcach par 
zawodowych (2) - Bielefeld' 94 15.30 Krai
na lagodności 15.55 Mu-zyczna Jedynka -
gorąca dziesiątka 16.00 „Moda na sukces" 
(54) - seria! USA 16.25 Dla dzieci - Ciuch
cia (powt.) 17.00 Teleexpress 17.20 Tata, a 
Marcin powiedział 17.30 Goniec - tygodnik 
kulturalny 17.40 Test - magazyn konsu
mencki 18.05 Randka w ciemno 18.50 
,.Zulu Gula, Miedziana 13'' - program saty
ryczny Tadeusza Rossa 19.00 Wieczoryn
ka „Muminki· 19.30 Wiadomości 20.10 
Nocn kowbo · - film fab. USA 1969 r. 
reż . John Schlesiogęr~'>')'K.„J)J§tin tłof
fman Jon Voight~SWia Miles. Dnóch vw
koleieńców imigranr z Włoch i pomy,vacz z 
teksańskiej prowincji szuka szczęścia w 
Novwm Jorku. Film sentymentalny i melo
dramatyczny według innych gorzki i praw
dztwv. Trzy Oscary Znakomtta muzyka 
Johna Bany'ego. 22.05 Puls dnia 22.30 
Program rozrywkowy 23.00 Wiadomości 
23.15 WC kwadrans 23.30 Bliskie spot
kania 0.05 American Boy" - film fab. prod. 
ukraińskiej (1992 r.). Ukraiński komandos z 
Afganistanu na stałe osiedlony już w USA 
™wiada wojne ukraińskiej maJii której 
ofiarą~vy_p_gyjaciel. 1.55 
Mistrzostwa SWiata w 1 O tańcach par za
wodowych - Bietteld' 94 (powt.) 

2 
7.00 Panorama 7.10 Stare i nowe pieniądze 
- denominacja 7.13 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka ję-zyka angie~ 
skiego - kurs 7.40 Mu-zyczne nowości 
Dwójki 8.00 Program lokalny 8.30 ,.Zasady 
Qavisa" (2) - serial komedKJwy USA 9.00 
Swiat kobiet 9.30 ,.Lucty Jedwabnego Szla
ku" (1/3) „Turkmeńskie opowieścf' - film 
dok. ·prod. fiń skiej 10.00 .,Batman" 
.,Człowiek o dwóch twarzach" (1) - serial 
anim. USA 10.25 Program mu-zyczny 13.0V 
Panorama 13.20 ,.Zew krwi ' - film angielski 
1S.OO „Batman" - seria! anim. USA 15.2S 
Powttanie 1 S.30 NBA 16.30 „Od dziewiątej 
do piąter (14) - serial komediowy USA 
17.00 „Kolekcja" - film dok. Jacka Kubiaka 
17.40 Na planie filmu „Szczur- 18.00 Pano
rama 18.1 O Program lokalny 19.00 Jeden z 
dziesięciu - teleturniej 19.30 Lalamido, c-zyli 
poryki.vania szarpidrutów 20.00 Program 
publicystyczny 20.SO Sport telegram 21 .00 
Panorama 21.30 Stare i nowe pieniądze -
denominacja 21.3S Halo weekend 21.40 
,.KY TV - twoja stacja" (1) - angielski prog
ram rozrywkowy 22.1S Fort Saaanne" 
Ml - film franc. wyk. Gerard Depardieu 
Philpoe Noiret Catherine Denewe Soohie 
Marceau. Rok 1910. MJody porucznik, 
ch!Qpski syn i rozkochana w nim 16-letnia 
arvstokratka. Jej rodzice powodują 
wyslanie go do odległego posterunku na 
Saharze. 24.00 Panorarria O.OS Klasycy 
rocka - „Deep Purple" - pionierzy heavy 
metalu" - film dok. USA 

Pt) LSAT 
8.00 .,Jonny Quest" (15) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 SzczęślMiy rzut - teleturniej 
9.00 „Sąsiedzr' (258) - australijski serial o
bycz. 9.30 „Skr-zydla" (44) - serial kome
dKJwy USA 10.00 Szpttal miejski (10) - se
ria) USA 1 O.SO Filmoteka Narodowa „Druga 
młodość" - Polska 1938, reż. Michał 
Was-zyński 12.30 SZ1uka sprawiedlrwości -

magazyn prawnic-zy 13.00 Sport 14.00 Pa
miętnik nastolatki - magazyn młodzieżowy 
14.30 W drodze - program katolicki 1S.OO 
„Statek miłoścf' (15) - serial obycz. USA 
16.00 Kuba zaprasza 16.30 lnfomnacje 
16.40 Gramy' oraz PEPSI RIFF 16.55 „Pac 
Man" (15) - serial anim. dla dzieci 17.2S 
Szczęśliwy rzut - teleturniej 17.S5 
„Sąsiedzf' (259) - australijski serial obycz. 
18.30 lnfomnacje 19.00 Telewizja 101 (15) 
- serial dla młodzieży prod. USA 20.00 
„Prawo Burke'a" (10) - serial sensac. USA 
21 .00 „Brygada Acapulco" (16) - serial 
sensac.-przygod. USA 22.00 lnfomnacje 
22.1 O Biznes tydzień 22.30 „Sny z podwór -
ka" - USA. 1990, reż. Rupert Httzig, wyk.: 
Brooke Shields, Jason O'Malley. Opowieść 
o człowieku, który uwiklany w środowisko 
kryminalistów walc-zy o prawo do godniej
szego życia. O. 1 S Koncert rockowy 
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IT I V I p I 1 I 
7.00 Z Polski 7.10 Eko echo 7.25 Ws-zystko 
o działce i ogrodzie 7.SO Agrolinia 8.30 
Sportowa apteka 8.55 Program dnia 9.00 
Wiadomości 9.10 ,,Ziarno" - program red. 
katolickiej dla dzieci i rodziców 9.35 
5-10-15 oraz angielski film z serii 
„Niezwykły przyjacief ' 11.00 „Magia dzikiej 
przyrody" „Lato pingwinów" - film dok. prod. 
japońskiej 11.SO swojskie klimaty 12.00 
Wiadomości 12. 1 O Kraj - magazyn regio
nalnych Oddziałów TVP SA 12.3S Fronda 

Prezerwatywizm program dla 
młodzieży 13.0S swojskie klimaty 13.30 
Walt Disney przedstawia: „Goofie i innr 
„Chps the War Dogs" (emisja z teletek
stem) 14.45 Swojskie klimaty 1 S.25 Złote 
lata rock and roll'a 15.50 Zwierzęta świata 
„Tajemnica ostronosów Kostarykr' - film 
dok. prod. ang. (emisja z teletekstem) 16.25 
,.Spółka rodzinna" (10) - serial TVP 17.00 
Teleexpress 17.2S MdM - program Woj
ciecha Manna i KrzysZ1ofa Matemy 17.50 
Swojskie klimaty 18. 1 O „5e'1erfy Hills 
90210" (27) - serial USA 19.00 Wieczoryn
ka „Strażak Sann" 19.30 Wiadomości 20.10 
„Kalejdoskop" - film USA (1990) Trzy 
dorosłe siostry, wychowywane po śmierci 
rodziców przez odrębne rodziny spoty~a,ią 
się po 30 latach. Jedna z nich nie chce 
wracać do koszmarnych wspomnień z 
dzieciństwa. 21.55 Czar par 23.20 Wiado
mości 23.30 Sportowa sobota 23.4S 
Snąj:ięr" - fi!m sensac. USA (1992\ reż. 

j_uis Llosa, wyk.: Tom Berenoor Billy Zane 
Ken Radley. Dwaj agenci CIA mają zlikwf
dować ~4Jlanamskich rebeliantów 
usiłują~alić demokrację. 1.15 „Na 
północno-zachodnim szlaku" - film prod. 
franc. (1988 r.). Młody naukowiec wyprawia 
się pieszo do odległej, eskimoskiej wioski. 
2.45 Mu-zyczna Jedynka nocą. 

2 
7.00 Panorama 7.1 O Mu-zyczne nowości 
Dwójki 7.30 Tacy sami 7.SO Spotkania z 
ję-zykiem migowym 7 .55 Powttanie 8.00 
Program muzyczny 8.30 „Opowieści Atta" 
(5) „Legenda <;piącej Doliny" - serial anim. 
USA 9.00 Program lokalny 10.00 ,,Armie 
świata" „Siły zbrojne Stanów Zjednoczo
nych" - reportaż 10.30 KlasZ1ory polskie 
11.00 Ulica Sezamkowa - program dla 
dzieci 12.00 Akademia Filmu Polskiego 
„Iluminacja" (1973 r.) 13.35 Polska Kronika 
Filmowa 13.45 Program rozrywkowy 14.00 
Gust narodowy 14.30 ,.Zycie obok nas" 
„Portrety z natury" (2) - „Powrót łabędzia 
kr-zyklrwego" - film dok. prod. ang. i 4.SS 
.,Pan Magoo" - „'Nłamywacze" - film anim. 
prod. kanad.-franc . 15.00 Publicystyka 
kulturalna 1S.1 S Halo Dwójka 15.2S Powf
tanie 1 S.30 „Hartowie na Dzikim Zachodzie" 
(3) „oa..viedziny" - serial USA 16.30 Famf
liada - teleturniej 17.00 lnterctty Kraków -
Warszawa - widowisko artystyczne, reż. 
Andrzej Strzelecki 17 .55 Losowanie 
LOTTO 18.00 Panoran1a 18.10 Programy 
iokalne 18.30 7 dni świat 19.00 Gra -

teleturniej 19.35 Szalone liczby (2) - prog
ram dla dzieci 20.00 Dozwolone od lat 
40-tu - lista przebojów stars-zych nastolat
ków 21.00 Panorama 21 .30 Słowo na nie
dzielę 21.3S Chimera 22.05 .Zawsze pod 
wiatr - historia Maiy lindelr' - film fab. USA 

Luxerrourg. Oparta na autentycznych 
wydarzeniach historia mieszk~cej we 
Francji Angielki która w czasie I wojny 
światowej pomagala ukrywającym sję 
zbiegiym leńcom. 23.40 Studio sport - Pu
char SWiata w Narciarstwie APejskim 
(zjazd mężc-zyzn) 24.00 Panorama O.OS 
Wesele w Niemodlinie - koncert z okazji 
10-lecia zespołu „Piersf' 

Pt:LSAT 
8.00 „Pac Man" (15) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Pamiętnik nastolatki - magazyn 
młodzieżowy 9.00 „SąsiedZf' - australijski 
serial obycz. 9.30 Fashion TV 10.00 Te
lewizja 101 (15) - serial USA dla młodzieży 
11.00 „Brygada Acapulco" (16) - serial 
sensac.-przygod. USA 12.00 Wielkie filmy, 
wielkie gwiazdy - Stazione Termini 
„Stazione Terminr' USA 1953 r„ reż. Victo
rio de Sica, ~k.: Jenn1er Jones, Montgo
mery Clift , Gino Cervi, Richard Beymer. 
Smutny, delikatny melodrarriat o niewiernej 
żonie wyczekującej na rzymskim dworcu 
centralnym, by choć na chwilę zobac-zyć 
swego kochanka zmuszonego do wyjazdu 
ze stolicy. 13.10 Oskar - magazyn filmowy 
13.40 Prosto z Hollywood - magazyn fi~ 
mowy 14. 1 S Chanie Chaplin 14.30 4x4 -
magazyn motoryzacyjny 15.00 „Daktarr (2) 
- serial dla dzieci i młodzieży 16.00 „Prawo 
Burke'a" (1 O) - serial sensac. USA 17.00 
„Rajska Plaża" (29) - serial USA dla 
młodzieży 17.30 „Banda Pand' (2) - serial 
anim. dla dzieci 18.00 „He man" (85) - se
ria! anim. dla dzieci 18.30 lnfomnacje 19.00 
. .Zmowa milczenia" (2), Kanada 1991. 
19- letnia Indianka zostaje zg.vałcona i za
mordowana przez cZ1erech białych męż
c-zyzn. Mieszkańców miasta jednoc-zy 
zmowa milczenia, ale w końcu jeden za
c-zyną mówić. (4 odcinki) 20.00 Film tygod
nia Sniadanle u Tiffany 'eąo" USA 1961 
reż . Blake Edwards wyk.: Audrey Hepburn 

r P ard Patricia eaJ. Urocza ek-
w iadania Trumana C te'a o 

przybywa na pod:Jój Noweoo Jorku. Oscar 
za muzykę Henry Manciniego i song Moon 
River '. 22.00 Za wszelką cenę ,All's Fair', 
USA 1988. Komediowe perypetie grupy 
podstarzałych urzędników , którzy na wee
kedowej wyprawie pragną wziąć odwet nad 
tyranizującymi ich na codzień żonami i ko
leżankami. 23.50 Gramy' oraz PEPSI RIFF 
0.20 Koncert rockowy . 
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IT I V I p I 1 I 
7.00 Rolnictwo na świecie 7. 1 S Daleko i 
blisko 7.30 Tydzień 8.00 Notowania 8.25 
Program dnia 8.30 NiedZielny poranek fi~ 
mowy 8.55 Teleranek 9.20 Tęczowy Music 
Box 9.50 „Niebezpieczna zatoka" - serial 
kanadyjski 10.1 S Teatr dla dzieci wg książki 
Ba!bary Winklowej ,,Zlamana noga babcf' 
11.00 Wiadomości 11.1 O „Na spotkanie z 
przygodą. Araba Saudyjska" - film dok. 
prod. franc.-ang. 12.00 Koncert życzeń 
12.30 Z kamerą wśród zwierząt - koza 
12.4S Cyrk fizyków - energia 13.05 Za sie
dmioma qórami - Zielone odkrycia 13.40 W 
Starym Kinie „Królowa przedmieścia" -
wodewil prod. polskiej (1938 r.) reż . Euge
niusz Bodo, wyk.: Helena Grossówna, 
Aleksander Zabc-zyński , Stanislaw Sielań
ski, Józef Kondrat 1 S.OS Program rozryw
kowy 15.30 Program publicystyczny 16.00 
Antena 16.20 Oko w oko z Dorotą 
l)ędzierzawską 17.00 Teleexpress 17.25 
Smiechu warte 18.0S „Dr Quinn" (5) - serial 
USA (emisja z teletekstem) 19.00 Wieczo
;ynka „Przygody Myszki Miki i Kaczora Do
nak:Ja" 19.30 Wiadomości 20.1 O 
,Jacksonowie" - opowieść o spełnionych 

NOWY ŁOWICZANIN 
marzeniach (2/5) - serial USA 21.0S Spor
towa niedZiela 21 .30 „Hollywoodzcy czaro
dzieje" (12) - serial dok. USA 21 .50 Racja 
stanu - magazyn międzynarodowy 22.20 
Wieczór z Alicją 23.2Ó .. Przepraszam czy 
tu bi~?" - film fab. prod. polskiej~1976 r. ) 
reż. arek Prwowski, wyk. : Jerzy ulej Jan 
Szczepański Zdzislaw Rychter. Milicyjna 
wtyczka w środowisku warszawskich 
gangsterów. W rolar,h głównych świetn i 
niegdyś bokserzv. Nagrodą Główna na 
Festrwalu Filmów Polskich w Gdańsku w 
roku 1976. 0.45 Program mu-zyczny 

2 
7.00 Echa tygodnia (dla niesłyszących) 
7.30 Film dla niesłyszących ,,Jacksonowie 
- opowieść o spełnionych marzeniach" 
(2/5) - serial USA 8.20 Słowo na niedzielę 
(dla niesłyszących) 8.25 Giovanni Pierluigi 
da Palestrina „Offertorium na Drugą 
Niedzielę po Trzech Królach" oraz Powtta
nie 8.3ó Wspólnota w kulturze - Zofia 
Mosiądz - romantyczne klimaty 9.00 Prog
ram lokalny 1 O.OO Koncert sylwestrowy (2) 
wyk. Orkiestra Symfoniczna i Chór Filhar
monni Narodowej pod dyr. Kazimierza Kor
da i soliści 11.00 Godzina z Hanna Barberą 
- filmy animowane 12.00 „Syn Robin Hoo
da" - film ang. (1959 r.) 13.:20.Halo Dwójka 
13.30 Studio sport - Puchar SWiata w na
rciarstwie a4:>ejskim - slalom mężc-zyzn 
14.05 Podróże w czasie i przestrzeni „Moje 
Atlantydy" (2) „Delta Dunaju" - seria! dok. 
prod. franc. 14.55 „Pan Magoo" - serial a
nim. prod. niem. 15.00 „O czym mu-zyka 
opowiada" - spektakl mu-zyczny do mu-zyki 
S .Prokofiewa zrealizowany techniką origa
mi 15.4S Ojc-zyzna - polszc-zyzna - Coraz 
więcej angielskiego wokół nas 16.00 ,,Jest 
jaK jesr (14) - „Piekło dobrych intencjr' -
serial TVP 16.30 Familia.da - teleturniej 
17.00 Szansa na sukces - „Filpinki ' 18.00 
Listy z Europy 18.30 Studio sport - Dys
tans 18.50 Program lokalny 19.00 Gra -
teleturniej 19.35 „Przygody Animków" 
„Banda królika Kinia" - serial anim. USA 
20.00 Linia specjalna 21 .00 Panorama 
21 .30 Zbigniew Górny przedstawia -
Kraina śmiechu" !wyk. Adrianna Biedrzyń

ska Krzysztof Piasecki Jacek Wójcicki 
Zbigniew Woclecki Hanna Banaszak 
Agnieszka Fatyga i in .) 22.25 „Queen" 216 -
serial USA (1992 r.) 23.15 Teatr Sensacji -
premiera - Leslie Sands „Pusta kołyska 
24.00 Panorama O.OS Gw iazdy światowegc 
jazzu „STEPS AHEAD" 

PC> LSAT 
8.00 „Banda Pand' (2) - serial anim. dla 
dzieci 8.30 Czas na naturę - magazyn me
dycyny naturalnej 9.00 W drodze - maga
zyn katolicki 9.30 Talia gwiazd 10.00 Kon
cert rockowy 11.00 „Daktan" (2) - seria! dla 
dzieci i młodzieży 12.00 „Przygody Hucka 
Finna" (1) - film USA 13.00 Filmy animo
wane dla dzieci 13.30 Gramy' oraz PEPSI 
RIFFE 14.00 Jesteśmy - program katolicki 
14.30 Fashion .TV 15.00 Egzamin 
dojrzałości 16.00 „Sniadanie u Tiffany'ego" 
(powt) 18.00 „Rajska plaża" (30) - serial 
USA dla młodzieży 18.30 lnfomnacje 19.30 
Christąbęr' 12) Wielka Brytania 1988. W 

Anglii trwają przygotowania do ślubu Chris
tabel z niemieckim prawnikiem. Młode 
małżeństwo wyieżdża do Niemiec tym
czasem Httler dochodzi do wlacizy. (4 ~ 
Qnjg) . 20.00 „Robocop" (16) - amerykań
sko-kanadyjski serial fantastycz
no-przygod. 21.00 Upadek" USA 1991 
reż . Martin Sheen wyk.: Chanie Sheen 
Martin She€n. Buntowniczy żołnierz anne-
kański trafia do wo· kow w· zienia 

enfeld. Jego niezłomna PQStawa ro-
wadza do upadku systemu terroru zapro
wadzonego przez strażnika - psychooatę . 
23.00 Fashion TV 23.30 Link Journal -
magazyn mody O.OO Tylko dla dam 0.30 
Kuba zaprasza 
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IT I V I p I 1 I 
6.00 Kawa c-zy herbata? 8.00 „Moda na 
sukces" (55) - Seria! USA 8.30 Dżwiękogra 

quiz mu-zyczny dla dzieci 8.4S 
G imnastyka 8.50 ,.Dziwny świat kota 
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Filemona"' - firn anim. dla dzieci 9.00 Wra
domości 9.10 Mama i ja 9.25 Domowe 
przedszkole 9.50 Porozmawiajmy o dzie
ciach 10.05 .Dr Quinn" (5) - serial USA 
10.55 Muzyczna Jedynka 11.00 Przyjemne 
z pożytecznym 11.30 Panie na planie 12.00 
W'radomośc1 12.10 AglobiZnes - rolniczy 
pr09fll!TI infonnacyjly 12.15-14.50 Tele
·"'IZJ<l Edukacyj\a (mln staliniZm po po-
lslru. arl!)ielski film dok. o Ewie Braun. 
.Ogniem 1 mieczem· wg Szymona Kobyf111-
sklego .• Tajna historia ZSRR", agresja 
Niemiec na Norwegię w 1940 r.) 15.00 Po
top popu - magazyn muzyczny 15.30 Ola 
mtoaych widzów - Altemativl 15.55 Mu
zy.' czna Jedynka - Gorąca dziesiątka 16.00 
.Moda na sukces" (55) - serial USA 16.35 
BaN SJe z nami - turniej sportowy dla dzieci 
17.00 Teleexpress 17.20 Forum - program 
pubłtcyStyczny 18.1 o ..Lataiący cyrk 1.10nry 
Pythona" {45 - ost.) - senal ang. 18.40 
Program µ>ileuszowy. czyL 19.00 
Wieczorynka (filmy przyrodnicze) 19.30 
Wradomości 20.1 O Teatr TelewiZ11 - Jerzy 
Nierriczuk „Głośna sprawa" 21.0S Wywrad 
miesiąca 21.45 Puls dnia 22.10 Tydzień 
Prezydenta 22.20 Miniatury: Urszula 
Kozioł .Postoje s!Owa" 22.25 MdM. czyli 
Mann do Matemy Matema do Manna 23.00 
Wiadomości 23.20 Mistrzowie lsirul...=....Jllha 
tiusto.n Key Largo· - tim Q!wzw:iy_us~ 
( • 948J.)..Jl1ż. J9hn_Huston. wyk 111io1. 
tiuawrey Bogart. EMunajQr us AnrrJ 
R&-:la<IL.na_E!Qnt_dzie '"all<~ z ~ 
gafl!l:>terów. 1.05 Przebt>ie Bogusla.·;a 
Kaczynsklego 
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7.00 Panorama 7.10 Staie i nowe pieniądze 
- denominacja 7.13 Spon telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 t~auka J ang~lsk~ -
kurs BBC 7.40 D.vóJ<a o poranku - mu
zyczne "°"" ości 8.00 Prog•ó111 lokaJny 8.30 
Fera;ia z baru Oficina· (326) .- serial ko
medio::y prod. hlszP. 9.oo s.1 rai kob.ei 
9.30 .Widziane z bliska" (3 14) .Konie" -
senal dok. ang. 1 O.OO • Wop.micze zółi·.ie 
Nnja" . .Niebeipiec<:ne dźwięki' - serial a
nim. USA 10.30 Famirlada - teleturniej 
(powl.) 10.SS Dozwolone od lat 40, czyli lis
ta przebojów staiszych nastolatków 12.00 
.. Człowiek z Kon-Tiki' (3'8) „Trzcina na 
wietrze" - serial dok. ang. 12.50 Krakow
skie legendy 13.00 Panorama 13.20 
.CzarodZiej z ur.cy Wiązów" (9) 
Szyrrpans· - serial USA 14.10 Clpoł -

magazyn roozyczny 14.55 PrOQBl!l dnia 
15.00 .Woja.\nicze żółwie N.nja · - sena.I 
ani'n. (powt) 1 S.30 7 dni polsklego sponu 
16.00 Apetyt na zdtowie 16.30 Galeria 2 -
Andrzej POdkańsl<i 17.oo .. RosyjSka trage
dia" (3) - film dok. USA 18.00 Panorama 
18.1 O f'>rogram lokalny 19.00 KołO I ort u ny -
teleturniej 19.3S .Nagi krór - bajki nie tylko 
dla dzieci głuchych 20.30 Przystanek 
Alaska - reportaż z planu kole1nej edycji 
sen 21.00 Panorama 21.35 Studio sport -
koszykówka mężczyzn: PE Nobiles - Be
nenon 24.00 Panorama O.OS Grażyna Ba
ce-:,icz 1913-1969 - tun dok 

P LSAT 

l~.01.1995 r. 

kierowcv_c;Ję~Y.19. 22.00 Informacje 
22.20 4x4 - magazyn motoryzacyjny 22.SO 
Sport 23.50 Jesteśmy - program katolickl 
0.25 Pożegnanie 

T V ' p 1 I 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 . .Pierwsze 
pocalunkf' .Znaczek abo calvs'" - seńaJ 
lranc. 8.30 Kolory 8.55 Gimnastyka 9.00 
Wiadomości 9.10 Mama i ja 9.25 Domowe 
przedszkole 9.50 Porozmawiajmy o dzie
ciach 9.SS Muzzy in Gondoland (10) -
j.angielski dla dzieci 10.00 .Calwalk'' (14) -
serial USA 10.45 Muzyczna Jedynka 11.00 
Gielda pracy. Ql6łda szans 11.20 Zap
roszenie do sto!u 11.30 Vtdeo!asnion 11.50 
Sto lat magazyn ubezPieczeń 
społecznych 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.15-14.50 Telewizia Eduka
cyjna (m.in. Korrplllerowa Szkoła ~.1ail<a 
Peryta. Joystick. Księga cudów technikl) 
15.00 Muzyczna Jedynlsa 15.30 Dla 
mlodych wldzów - Smietnik 16.00 
„Pierwsze pocalunkf' .Znaczek abo calvs'" 
- serial franc. (powt.) 17.oo Teleexpress 
17.25 Ana ze śmiechem 17.4S Automania 
18.0S .Slrrpsooo.'lie" (19) - senal anm. 
USA 18.30 Sensacje XX •:.ieku - Operacia 
Suez 19.00 Wieczorynka . .Pszczól<a Ma,ia· 
19.30 Wiadomości 20.10 . .Jestem przecm 
- tam polski (1985 r.) rei. Andrzej 
Trzos-Rastawiecki, wyk.: Ralał Wieczyń
ski. Daniel Obrychski, Zbigniew Zapasie
wicz 21.40 Puls dnia 22.10 Sejmograf 
22.20 Ludzie. władza. pieniądze 23.00 
Wiadomości 23.20 „Okruchy z ulicy 
Zelazne1 1 okolic·· - mm dok. Kazimierza 
Karabasza 23.50 .Spacer po 'f.'arsza:. ie 
pana Bolesława Prusa" - firn dol< 0.20 
Nocne cz1T.vanie bez butell<i 1.20 ~.luzycz
na Jedynka (po\'.1.) 
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7.00 Panorama 7.10 Spon, telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Nauka ięzyka angiel
skiego - kurs BBC 7.40 Muzyczne nowości 
D.vójki 8.00 Program lokalny 8.30 .Jest ja)( 
jesr (14) . .Pieklo dobrych intencjr - serial 
TVP 9.00 Świat kobiet 9.30 .Hollywoodzki 
Babyloo" (19) - serial dok. USA 10.00 
.Przygody Blacl(y'ego" J<rętacz z 
Arkansas" - seńal kanad.-franc. 10.30 Fa
miiada - telet umiej 10.55 Szansa na suk
ces - ..Fibnkf' 11.45 Portret Janusza 
Gajosa 12.40 Mój mały świat 13.00 Pano
rama 13.20 ,Zakazana miiość'" (35) - serial 
prod. wenezuelsko-hiszP. 14.1 O Clpol 
14.55 Powitanie 15.00 . .Przygody Blac
ky'ego·· „Krętacz z Arkansas" (po:ll.) 15.30 
Studio spon - TV - Moto - Sport 16.00 
Przegląd kronik filmowych 16.30 
Obiel<lyl'.nie o. Niemenie 17.00 t.1agazyn 
przech.xlma 17.10 Nasze pieniądZe 17.40 
W okoice St.'iórcy - program ;ed. katolic
kiej 18.oo Panorama 18.10 Program lokal
ny 19.00 Ko!O fortuny - teletumie1 19.35 
. .Hrabia Kaczula" (18) - serial anim. ang. 
20.00 Rzeczpospolna Druga i Pół. Gościem 
bedzie Józef Te)Chma, określany ja)(o lbe
rilny. minister kulury i sztuki w latach 
1974-78 i 1980-82. 20.so Sport telegram 
21 .00 Panorama 21.30 Pogotowie ekolo
giczne D.·16jkl 21.40 Reporterzy D.v6li 
przedstawiają 22.05 Bestsellery Ol•iÓJi<i, 
~QIQJy,_N~jes!g'' reż. KrzysZl9.I 
~,..Qbjypana nagrodami c~ 
.Js.Q!o.!QWęL!ryJ2gL!!Llia..P.rćbiJje...$ię.Jb'. ie 
Q;:l CieJP~Apq_st~~ 
!Q. 23.40 Patvż - W3Iszawa: wywrad z 
Malcolmem f\lcLarenem 24.00 Panorama 
0.05 .Jak złamanego serca uleczyć bór' -
film holenderskl (1990 r.) 

PC}LSAT 
8.00 .Legend'/ Ś'.'.iata" (3) - serial dla dz.ie
ci 8.30 Szczęślwy rzut - teleturniej 9.00 
_Sąsiedzi' (260J - seńaJ austra[iski 9.30 W 
drooze - program kato!icid 1 o.oo .Sipr:al 
miejskf (12) - senal USA 10.so Firm na te
lefon - pow1órzenie wybranego przez w1-
dz&.v mmu 12.30 Sport 13.30 Kuba za
prasza 14.00 Tylko dla dam 14.30 Link Jo
urnal - magazyn mody 15.00 .Adam - 12" 
(31132) - serial krymin. USA 16.00 Pamięt
nik nastolatki - magazyn m!Odzieżowy 

16.30 Informacje 16.40 Grarry,! oraz PEPSI 
RIFF 16.55 .Al'Nin i wiewiórki' (15) - serial 
anim. dla dzieci 17.25 Szczęśl~"Y rzlll - te
leturniej 17.55 .. SąsiedZi' (261) - serial 
australijski 18.30 lnlormacje 18.55 
.Skrzydła (45) - sena! komediO:.y USA 
19.20 .sekrety• (19) - sena! USA 21.00 Na 
kaict} temat - Talk Shol'. . pro::adZenie 
Andrzei \' !oyciechowski 22.00 Informacje 
22.20 Sport 23.30 .Pop~ Ld:aooent'Ji!m 
PQ!s'll.J~~L rez Andzej Wajda, reż .. ZbJ9= 
lll0~~-E,~lę;.1~ka~ 
eawijkoviSki Bogum" K@lsllą .Ei1m__=-~ 
gencla cz.oJQ;'IY-J1.l'.Ze~ięl__t4'& 
.eQisw~ 

T V P 11 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 J.loda na 
sukces" (56) - serial USA 8.30 Uuzyczna 
skakanka z g.vlazelą: Artur Barciś 8.4S 
Gimnastyka: Aerobic 8.50 „Dzr:my śwrat 
kota Filemona" - serial anim. 9.00 Wrado
mości 9.10 Mama i ja 9.25 Domowe przed
szkole 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach 
9.55 Muzzy in Gondoland - I ang. dla dZieci 
10.00 .Zespól ad:.okackf 15 12J - serial 
TVP 10.50 t.luzyczna Je<t1nka 11.00 Od 
memo:.1aka do przedszl<otwł 11.30 Nasze 
panst:.o - rr.agazyn 11.5S ~;asze pańs,'wo 
- axtuainosa 12.oo \\ :aclomośc1 12.1 o 
Agrobiznes - rolniczy program informacyj-
ny 12.15-14.50 Telewizja Edukacyjna 
(m.in. spotkanie ze Stanisławem Lemem i 
poezją Kazimiery Hlakowlczówny) 1 s.00 
Drga.wy - program muzyczny 15.30 Raj -
magazyn m!Odzieżo.vy 15.5S t.1uzyczna 
Jedynka - gorąca dziesiątka 16.00 .l.1o<la 
na sukces (56J - serial USA 16.25 Dla 
rriOxt/ch •:.idzó\" · l.loja szkoła 17.00 Te
looilxpress 17.20 t.1.uard 1·. rozumie - 1;;1.;
tcmie1 17.45 Polska Kronika Ogórkowa. 
18.00 .Zespól adwokackf (5. 12) - serial 
TVP 19.00 Wieczorynka . .Pinokio· 19.30 
\'fiadomosci 20.1 O „Klub m!Odych milrude
rów" (3) - serial ang. 21.40 Puis dnra 22.00 
Reponaż 22.20 Zawsze po 21-szej 23.00 
wiaclomości 23.20 „Nieoezpleczne życie" (3 
- OSl.J - film australr)Ski (1990 r.) 0.50 
l~=~~~k l~an~zeńs~::o 

2 
7.00 Panord!Tla 7.10 Sport telegram 7.20 
Gość poranny 7.30 Jezyk angie!Ski - kurs 
BBC 7.40 Muzyczne nowości li.oo Progra
m lokalny 8.30 • Wszystko tylko nie miłość" 
(61 - serial USA 9.00 Transmisja obrad 
5ejmu - w przeMie obrad ok 13.00 Pano
rama 14.SS Powitanie 15.00 „Wldget" .A 
tobie co do tego - senat amm. USA 15.30 
Studio spon - Spono:.e hobby 16.00 
Zwierzeta ·::okó' nas - Podaj łape 16.30 
Koroono wroc 17.00 . 1 inni Rzecz o fikcf 
- program 2.eracki 17 .30 Seans filmo'.'.y 
17.SS losowanie gier bcztxr:;ych Totaliza
tora Sportowego 18.oo Panoraina 18.10 
Pr09rarn lokalny 19.00 KołO fortuny - tele
turniej 19.35 Wzrockowa lista przebojów 
20.00 Bilans XX wieku: 10 postaci syrrbo!i 
charakterystycznych dla XX wieku w Pois
ce 20.50 Sport telegram 21.00 Panorama 
21.3S Ekspres reporterów 22.05 ~ 
Tua.tca!ne Z' - An.JQioę__de Sa:DI - Exuoeiy 
)'1.iłl'J.....~i<l.te: 23.15 .J<lopo! z istnieniem 
Henryka EIZenberga· - l*tl dol<. Pa.wla 
Woldana 24.00 Panorama o.os Franciszek 
Schubert - portret 

P<~LSAT 
8.00 .At.vil1 i wiewiórki. (15) - serial anim. 
dla dzieci 8.30 Szczęśli.'l'f rzut - teleturniej 
9.00 „Sąsiedzi' (261) - serial australijski 
9.30 „Skrzydła" (45) - seńaJ komecfJOwy 
USA 10.oo „SZP,~al miejskf (13) - serial 
USA 10.so . .Popiół i cfsamenr - lihl polski 
(po':lt.) 12.30 Sport 13.30 4x4 - magazyn 
motoryzacyjny 14.oo Jesteśmy - progr..m 
kalckkl 14.30 Talia gNiazd 15.00 .Sekrety" 
(19) - sena! USA 16.00 Link Journal - ma
gazyn mod'-; 16.30 Informacje 16.40 
Grarrr;! oraz PEPSI RIFF 16.SS .Planeta 
Gilligana" (3) - serial anim. dla dzieci 17.2S 
Szczęśli.vy rzlll - teleturniej 17.55 
„Sąsiedzi' (26~ - serial australijski 18.30 
lntormacje 18.55 „Skrz\/dla" (46) - serial 
komedio-...y USA 19.:lO Plus Minus -

15 

prO<::'llm r":i c.•"vf'Zrr. 20.00 .Dallas" (51) 
se1k11 l.<> • :21.0J .A „ ' ·SI - serial sen
sac. US". '2.00 1~·0-~ ,.._ 22.20 Sztuka 
sp1"' " ' ;„ ·, -- · :'.... ' pra:1mc_ zy 
22.50 Oskar - ·-c :::~Z'. ~ : m,,:.y 23 20 
.Chłopf ce ~' '91:;. :ez J„~ 
R'ybko-: • . ·J „ . .., k. : ~- ::: ;~.„ "ialicza Emi-
a Kral< „ !\il -·, ;;v.;i.: "·"ski. Krysfy
na Krółó-'. a Ta:Je s;: ~ -..-.Si<i Ekraniza-
qa r- ·" ~ 

,_ T VlP1 
6.00 Ka.„a er; her::;ata? 8.00 ,()djzlał 
dziecie<:y" 120) - senal a'l-:J. 8.30 Tut Turu 
8.45 G.rr.na~ryr<c. •::1c;ą;;n; sie 
przecia;i~, sie" 8.50 .Dz::. n, s.'.ra! kOla H
emona - s.;r""' anm. :ioiski 9.oo \'/„_ 
domoścl 9.10 !,lama i ja 9.25 Domo.-:e 
przedszlv ·lol 9.50 Porozmawli3jmy o dZte
crach 9,55 Muzzy :n Gondoland -
j.an11iclsk1 oia diieci 1 o.os .Niebezpieczne 
cięcia" (5) - serial USA 1 O.SS Muzyczna 
Jt!dynka 11.00 Gotowa~ie na ekranie -
magazyn kulinarny 11.20 To iest ła~se 
oczko· .-1 pra».o. oczko w le1~0 11.30 
Reponaz 12.00 Wiadomości 1210 
Aglot>Qne<; 12.15-14.50 Tele·:,izia Eduka
C)jlla ,m "'· r:.ie-ze;a s::-:a•a. Amazonia 
KliliJ..a zoro.-.ego czio:.„"<a, 15.00 Czad 
komano· - prtl<Jram rozr,•.«ko-::·; 15.30 
Sio':.a S•. ;., 1 i póisl:i':1ka - teleturni.;1 
16.oo .Od1zi:'!! dziecieo/ (20) - serial ana 
IJX>':.1.) 16.25 „CRO" „co to za zapach -
serral USA 17.00 Teleexpress 17.20 
.. F1lmidł0" - . magazyn filmowy 17.40 
Rodzina rod11nie 18.05 Doogie Ho\·,ser 
„kaJz rn.:ctyc1n1 - S'1n:al USA 18.30 t.1a
gazyn katollcJ.v 19.00 V.'ieczorynka - O 
.„arrntru>l<lm :.„rrze 19.30 W:aoomośc1 
20.1 o N,ctieZPieczne u>ec:a· 5 - senal 
USA :po.1t 21.05 T1 ',<Ó :. J~tnc,; 21.50 
Magazvnio - pr<>Jram sa'r. cz:, 22.1 o_ 
Glint - magazyn pof;cyJlly· 22.2:. Pegaz 
23.00 WAdoiności QOSOOdarcze 23.15 f.11-
nratury. >//c;ra •usz Eneida: 23.20 Repc.rtaz 
24.00 K1>nu•?·; ArrbrosJO - fl'm wioski 1.25 
Prograrn muzyczny 

2 
7.00 f'&110F11ria 7.10 Spon telilgram 7.20 
Ge>ść ~arn , 7.30 le~ K a!'gieiskl - kurs 
BBC 7.4J o„.v,"<. o por""..OK~ - rl(l.'. ()SCI 
muzv~:ne 8.00 Pru:;:a"l'l k"i<al1y 8.30 
.'.'1ielkie c.;c!, - s.;rial ar.g. 9.00 TransmcS;a 
oorad s· :nu - w przer.·:<e rorad ok 13.00 
Panorama 14.55 Po:.~anie 1s.oo .VJ krar
nie dinozaurów" (8) - serial USA 1 S.30 
Muhlhobby 16.00 Animals 16.30 .• Genialna 
epoka" 17.00 „W~t· - libn dok. 18.00 Pa
norama 18.10 Programy lokalne 19.00 Je
oon z dziesieciu - teleturniej 19.35 Klub 
Pana Rys"' 20.00 Stuó-0 sport - za meta 
20.50 SD-'>1• telegram 21.00 Panora"lC 
21.35 AU1v - magazyn 22.00 . .J.9Q ną..100. 
klJLlOO. 'ilmó':. na 1® lecie kila' .DZ•lsQŚĆ 
serca.::_ - filrą USA (1990 r.l ret David 
Lynch. Film (l'lQte ał:>9_odstraszy_ć_ab0 za-
1asc;Jl0\'.ać~nie_slzt.vi_węc s~. iali• 
W\~ przyznanie mu \Y.1~ . .r.„x1_ CaJl:: 
o.~lolej Pa!IDY. 24.00 Panorania O.OS Al1 
noc. 

P(\LSAT 
8.00 .Planeta Gi~· (3) - serial anin c!la 
dzieci 8.30 Szczęśfr:.y rzlll - teleturniej 
9.00 ..sasiedzf (262) - serial austraSjski 
9.30 .Skrz\ldia" (46) - serial komedio:;y 
USA 10.06 .. Szpital miejski- (13) - serial 
USA 10.50 .Chłopr cz.I (powt.) 12.30 
Egzamin dojrzalości 13.30 Sztuka sprawie
dt~vości - magazyn prawniczy 14.00 Spon 
15.00 .Aliwolf" (16) - seńaJ sensac. USA 
16.00 Tylko dla clam 16.30 Informacje 
16.40 Gramy! oraz PEPSI RIFF 16.55 
.Jonny Quest" (16) - serial anim. dla dzieci 
17.25 Szczęśliwy rzut - teleturniej 17.55 
,.Sąsiedzl' (263l - austraijski serial 18.30 
tnformacp 18.S5 .Skrz\/d!a. {47) - serial 
komedo.„y USA 19.20 PkJs Minus - e"Olr 
ran1 pub'.icystyczny 20.00 .Wietnial1<i '631 
- senal australi15ki 21.00 .Statek mioscf' 
(16) - serial USA 22.00 !nlormacje 22.20 
Gilene World SDcn Special 22.50 Na każdy 
temat - Talk Show. prowadzenie Andrzej 
Woyciechowski 23.50 Filmoteka NaJodowa 
„Będzie lepief' - f~m polski 1936 r„ reż. 
Micha! Waszyńskl 
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METODY ROLNICTW A EKOLOGICZNEGO 
- METODA BIODYNAMICZNA 

W ostatnich artykułach wiele uwagi 
poświęcHem kryte riom, które muszą 
spełnić gospodarstwa ekologiczne 
atestowane przez EKOLAND . Nie są to 
wszystkie kryteria. ponieważ część z 
nich dotycząca np. środków ochrony 
roślin została już wcześniej przedsta
wiona. Oddzielnego omówienia wyma
ga produkcja zwie rzęca , myślę jednak, 
że problem ten dotyczy niewielkiej gru
py czytelników . więc nie będzie obec
nie poruszany. 

Chciałbym te raz nieco uwagi po
święcić metodom gospodarowania 
ekologicznego. Okazuje się , że w róż
nych czasopismach czy też w radio i 
telewizji pojawiają się pojęcia typu: rol
nictwo biodynamiczne lub biologiczne . 
dlatego myślę. że warto byłoby wie
dzieć co te pojęcia rzeczywiście 
znaczą. 

Koncepcja rolnictwa ekologicznego 
kształtowała się stopniowo. Jest to 
obecnie wypadkowa różnych prądów 
kształtującyc h się w ró żnych krajach . 
Niezależnie od siebie powstało wiele 
metod gospodarowania ekologicznego . 
Najważn iejsze z nich to: metoda bio
dynamiczna, organiczno- biologiczna , 
organ iczna i biologiczna. 

Metoda biodynamiczna 
Metoda ta ukształtowała się w latach 

dwudziestych obecnego stulecia. Jej 
autorem jest dr Rudott Steiner, 
austriacki twórca systemu fi lozoficz
no-religijnego zwanego antropozof ią. 
Pierwsze wykłady tego typu rolnictwa 
odbyły się w 1924 r. w Kobierzycach 
pod Wrocław iem (wtedy tereny 
Niemiec). 

Biodynamiczna interpretacja przyro
dy akcentuje ścisłą zależność Ziemia -
Człowiek - Kosmos oraz zakłada 
obecność pewnych sH w materii. 
Utrzymuje także , że za pośrednictwem 
określonych preparatów i dzio.łań 
człowiek może te sHy aktywizować w 
kierunku podwyższenia biologicznej 
sprawności gleby i jakości produktów 
rolniczych. Poza ogólnymi zasadami 
ekologicznego gospodarowania me
todę biodynamiczną wy różnia sto~o
wanie preparatów biodynamicznych: 
krowien ica (na glebę). krzemionki (na 
rośliny ) oraz preparatów ziołowych : ru 
mianku, pokrzywy. krwawnika, mnisz
ka. kory dębu i kolka do dynamizowa
nia kompostów. Życiodajnym nawo
zem. wg tej metody. jest kompostowa
ny obornik krowi z dodatkiem wspom
nianych preparatów; w ogóle kompos
tom przypisuje się tutaj szczególną rolę 
w utrzymaniu żyzn ości gleby. Kolejnym 
założeniem . choć nie tak bezwzględnie 
przestrzeganym. jest przekonanie o 

wpływie rytmów księżyca na wzrost i 
rozwój roślin . Steiner jako pierwszy 
post ulował traktowanie gospodarstwa 
rolnego jako indywidualnego organiz
mu o maksymalnie zamkniętym obiegu 
materii, tzn. gospodarującego w opar
ciu o własne nawozy i pasze . 

Biodynamiczna koncepcja rolnictwa 
znalazła zwolenników w Szwajcarii , 
Anglii , Austrii , Niemczech, we 
Włoszech . a także w Polsce i innych 
krajach. Obecnie zarejestrowanych 
jest na świecie około 2250 gospo
darstw biodynamicznych o łącznej po
wierzchni ok. 31 tys. ha (1992 r.). W 
wielu krajach obok gospodarstw biody
namicznych powstały instytuty i szkoły 
zaj mujące się badaniem i upowszech
nianiem tej niezwykle interesującej 
metody. 

Wielu działkowiczów oraz rolników 
w Polsce. którzy nie prowadzą swoich 
działek metodami ekologicznymi, 
korzystają z niektórych praktyk 
pochodzących z rolnictwa biodyna
micznego . Najczęściej sprowadzają się 
one do korzystania z kalendarza bio
dynamicznego, według którego oni 
dobierają najlepsze dni do siewu , sa
dzenia lub pielęgnacji niektórych 
roślin. 

Maciej Mońka 

NOTOWANIA 
Z TARGOWISKA 

w Łowiczu 
z 6.01.95 r. 

towar jednost- cena 
ka miary w zł 

pszenica q 39 ,00 
żyto q 25,00 
jęczmień q 34 ,00 
owies q 32,00 

ziemniaki kg 0,50-0,60 
burak kg 0,40-0,50 
marchew kg 0,50-0,60 
cebula kg 0,50-0,90 
pietruszka kg 1,20 
por kg 0,15-0,50 
seler kg 1,20 
kapusta kisz . kg 1,00 
jabłka kg 0,50-1 ,20 
brukselka kg 1,20 
pieczarki kg 2,60-3,40 

1.250,00 
krowa szt 
prosięta para 110,0-170,0 
kogut szt 10,00-1 2.00 

jaja terenowe mendel 3,00-3,60 
jaja wiejskie mendel 4,00-4,20 

Ceny żywności w Łowiczu {dane z 6 stycznia) 
ASORTYMENT 

cukier 1,36 1,45 1,40 1,40 1,50 1,36 1,36 1,36 1,36 
mąka szymanowska 0,92 1.00 0,90 1,00 0,95 0,94 0,90 0,92 
chleb 0,6 kg 0,53 0,55 0,50 0,55 0,60 0,55 0,55 0,55 0,54 0,53 
ziemniaki I 0,60 
marchew 0,55/kg 
schab środkowy 8,50 8,80 9,00 8,50 9,43 8.40 
wołowe bez kości 7,80 8,80 7,44 i 9,57 8,00 8.40 
wołowe z kością (antrykot) 4,50 5,70 4.72 i 6,15 5,66 
łopatka 5,00- 6,00 5,40 6,00 6,00 6,95 6,00 7,00(b.k.) 
szynka qotowana 13,80 11,50 14,50 13,5 i1 4,1 14.15 14,10 11 ,98i14 , 18 14,50 13,50 
sa lceson 4,90 4,45 4,20 4,20 4,50 4,40 4,40 4,39 4,95 4,20 4,40 
kiełbasa toruńska 6,70 7.40 7.50 8,37 
kiełbasa zwyczajna 6,00 6,10 6,70 6,70 6,70 6,43 6,80 6,00 
parówki 4,80 4,60 4.40 4,50 5,00 4,80 4,80 4,79 4,75 5,00 4,90 
kaszanka 2.60 2.90 2,80-3 ,20 2.70 3,30 2,40 2,40 2,93 3,00 3,20 3,50 
słonina 2,20 2,00 1,50 2.40 2,40 2,24 2,00 2,30(b.s.) 
ku rczak 4,00 4,45 4,20-4,50 4,50 4,20 4,20 4,05 4,50 
filet z morszczuka 6.40 6,80 
makrela wędzona 3,70 3,80 4,00 3,60 3,60 3,75 
mleko tłuste folia 0.62 0,62 0,63 0,70 0,61 0,61 0,61 0,63 
masło extra 1,78 1,80 2,00 1,76 1.76 1.76 
masło śmietankowe 1,85 1,80 1,90 1,76 1,76 1,67 1,78 
masło roślinne 1,80(1/2) - - 1.05 I o.95(114) 1,93(1 /2) 1,93(1/2) 0,97(1 /4) 0,89(0,25) 
olei 1,62(1/21) 1,95(1 /21) 3,50 1,70(1/21) 35(1) 1,95(1/21) 1,71 (1/21) 1,71 (1/21 ) 3,40(1) 3,30(1) 
jaja 0,28 4 (2żółtka) 3,70-4 ,00 0,25 0,25 0,25 0,23 0,23 0,23 
twaróq 3,80 4,35 3,80 4,30 3,80 3,84 3,80 3,80 

DANE W NOWYCH ZŁOTYCH 
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Wychowankowie Szkoły Realnej 
gospodarczym w • zyc1u • 

Łowicka Szkoła Realna (1874-1914) utworzona w okresie najwyższego ucisku narodo
wego, pomyślana jako narzędzie rusyfikacji, obok młodzieży z różnych stron Królestwa 
Polskiego kształciła także stosunkowo nieliczne grono synów łowiczan. Wśród nich znaj
dujemy i takie jednostki, które swą wiedzę o charakterze ogólnym wykorzystały do prowa
dzenia działalności gospodarczej przejmując zakłady pracy po rodzicach lub tworząc 
własne i przyczyniając się do rozwoju miasta. Najliczniej reprezentowani byli w przemyśle, 
rzem iośle , mniej w handlu, wyjątkowo w rolnictwie. 

Sl11gając do pierwszej potowy XIX w. 
na pierwszym miejscu postawić można 
braci Emila (1863-1941) I Franciszka 
(1873-1957) Balcerów. synów Józefa. 
Jak glOSili niektórzy. Ich protoplasta miał 
po1awić Si\I w Ło·11iczu w pierwszej 
połowie XIX w. wioząc swój dobytek na 
wózku ciągnionym przez <1Wa psy. Z te
go rodzaju zaprzęgu korzystali wówczas 
nie tylko przybysze z Niemiec. ale I In
nych krajów zachodnich. 

Jak byłO. tak było. ale wiadomo. że 
ojciec Balcerów prowadzH zakład rze
mieślniczy wytwarzający ręczne warsz
laty lkackle I części do nich znajdujące 
nabywców głównie na wsiach. Tradycji 
rodzinnej w tej gałęzi rzemiosła długo 
pozostawał wierny młodszy z braci 
Franciszek. Ale już przed I wo1ną 
światową zdobył się na budowę zakładu 
włókienniczego. Z jego urządzeń ener
ge1ycznych po 1918 r. korzystało nawet 
miasto mające braki w pokryciu za
potrzebowania mieszkańców na prąd 
elektryczny. 

Emil Balcer po slosunkowo krótkim 
okresie zainteresowania się produkcją 
rzem1eślnlczą. próbie szczęścia na emi
grac11 w Ameryce. zdecydowanie 
przerzuci! się do handlu artYkułam1 
branży metalowej. póżnlej nawet sprzę
tem rolniczym. Jego sklep przy Rynku 
Im.Kiiińskiego zajmował wyjątkową po
zycję w mieście. 

Obaj bracia nie stronili od życia pub'
llcznego. działalności społecznej. w 1ej 
drugiej dziedzinie celował Emil. Przez 

ŁOWICZANIN 
70 lat temu pisał 

Bajki dla dzieci 
W ubiegłym 1ygodniu w szkole po

wszechnej p.Góreck1ej staraniem Szan. 
Kierowniczki i nauczycielstwa 
urządzone były przezrocza dla dzieci tej 
szkoły. Wyświetlane były 4 bajki. wypo
życzone od Nar. Org. Kobiet I objaśnia
ne przez p.p. nauczycielki. 

9 stycznia 1925 r. 

Król Migdałowy 
Projekt urządzenia przez Oddział 

Narodowy Organizacji Kobiet zabawy 
dla dzieci p.t. .Król Migdałowy" nie 
doszedł do skutku. gdyż stala na prze
szkodzie obawa przeniesienia choroby 
szkarlatyny. która w małym stopniu pa
nuje w mieście. 

9 stycznia 1925 r. 

całe swoje życie dorosłe jego głównym 
zalnleresowanlem było pożarnictwo I 
miejscowa straż ochotnicza. Pod 
okupacją niemiecką podczas I wojny 
światowej obaj Balcerowie pełnili 
obowiązki burmistrzów. Emila 
doprowadzlk> urzędowanie nawet do 
internowania w Niemczech. Stąd leż 
często z jego ust można było usłyszeć 
słowa .Niemiecka kuhura - to tresura". 

Do rozwoju przemysłu ceramicznego 
w Łowiczu szczególnie przyczynili się 
członkowie trzech pokoleń rodziny 
Wekstelnów. pochodzenia żydowskiego. 
ale spolonizowanych. Jej senior. Józef. 
założył w 1869 roku fabrykę naczyń ka
mionkowych. Jego syn Michał (zm. 
1928 r.) oraz wnuk Analoł Zelisław (ur. 
1874 r.) byli już wychowankami Szkoły 
Realnej I prowadzili dalej odziedziczone 
przedsiębiorstwo. Modernizując produk
cję korzys1ali z usług zagranicznych 
specjalislów. Sprowadzali Ich z 
Bolesławca, miasta na Dolnym Śląsku 
do dziś kontynuującego swoje tradycje 
w dziedzinie ceramiki. W 1905 r. Wek
steinowie nie szczędzili pomocy 
młodzieży walczącej o szkołę polską. 
Michała Wekstelna. zmarłego w War
szawie w 1928 roku. ciepłymi sło„,ami 
pożegnał K.Rybackl w .Łowiczaninie". 
An al o I będący także od 1928 r. właści
cielem cegielni w Boryszewie wspierał 
nawet llnansowo I materiałami odbudo
wę kościoła I plebanii w Kozłowie Szla
checkim. Fa.bryka naczyń kamiennych 
Wekstelnów po siedemdziesięciu latach 

Rocznica Powstania 
Styczniowego 

W dniu 22 stycznia b.r. to jest w 62 
rocznicę pows1anla slyczniowego, kor
pus oficerski 10 p,p. wraz z nauczycie
lami szkół średnich łowickich urządza 1·1 
sali Kina Wojskowego o godzinie 19-eJ 
(7 po południu) obchód ku uczczeniu 
pamięci bohaterów roku 1863-go. 

Program wieczoru następujący: pre
lekcje z obrazami świetlnymi Grottgera. 
orkiestra. śpiewy. deklamacje i prolog 
dramatu Zuawsklego .Dyk1ator". 

Dochód z wieczoru zostaje prze
znaczony na Towarzystwo uczestników 
powstania 63 roku. 

16 stycznia 1925 

Ważne dla posiadaczy listów 
W dniu 18 grudnia 1925 r. odbyło się 

w Łowiczu zebranie wlaścicieli listów 
zastawnych I hipotek przedwojenych. 
gdzie delegaci Stow. Wł. z Warszawy 
referowali stan w jakim się znajduje 
sprawa przerachowania i spłaty. 

Po dyskusji zebrani postanowili 
założyć Oddział w Łowiczu. Wszelkich 

Istnienia uległa zniszczeniu we wrześniu 
1939. 

Po I wojnie światowej w przemyśle 
ceramicznym czynny był także Feliks 
Andrzejewski (ur. 1889 r.). syn Bazyle
go. uczestnika powstania 1863 r .. sybi
raka. Postać o ba.rwnym życiorysie. 
angażujący się od wczesne) młodości w 
życiu politycznym. Andrzejewski w lata
ch li Rzeczypospotnej jako Jedyny oby
wa1e1 Łowicza był postem na Sejm. Po 
rewolucji 1905- 1907 r. emigrował do 
Galicji. skąd wrócH dopiero w 1918 r. 
Jako zdun prowadzH zakład odzie
dziczony po ojcu produkując nadal kafle 
i piece grzewcze mieszkaniowe. 
Zajmował różne stanowiska w życiu za
wodowym. politycznym I społecznym. 
Od pażdziernika 1939 r czynny w kon
spiracji. Aresztowany przez Urząd Bez
pieczeństwa w marcu 1946 r. zmarł w 
więzieniu w lodzi. 

Wychowankami Szkoły Realnej by
wali także prowadzący warsztaly rze
mieślnicze zaspokajające potrzeby 
głównie wsi łowickiej. Tutaj na pierw
szym miejscu wymienić trzeba braci 
Kolaszyńskich. Starszy z nich, Stefan. 
założył ok. 1914 r. przędzalnię I tkalnię 
wełny przy ul.Bielawskie). W 1924 
zainstalował silnik elek1ryczny 
powiększając zakład. W czasie li wojny 
światowej unieruchomH go na skutek 
braku surowca. Zmarł w 194 7 r. prze
żywszy lal 65. Młodszy jego brat Jan 
Eugeniusz (używał li imienia) prowadzH 
zakład farbiarski wełny. Działał 

informac~ w sprawie Stowarzyszenia i 
spłaty długów udziela p.rejent Jerzy 
Szeligowski w Łowiczu w godzinach od 
9 rano do 12 w południe. Posiadacze 
listów winni więc we wlasnym interesie 
zglOsić się do kancelarii p.re)en1a 
Szeligowskiego. 

16 stycznia 1925 r. 

Oszust 
W dniu 14 b.m. do sklepu J.Fefera. 

Zduńska 37. zglosH się jakiś młody 
człowiek i kupi teczkę skórzaną za 18 zł 
płacąc za nią gotówką w banknocie 
50-cio złotowym. P.Fefer nie mając 
drobnych chciał zmienić banknot. 
obejrzał go jednak dokładnie I doszedł 
do przekonania, że robi wrażenie 
fałszywego. Po sprawdzeniu w banku 
okazało się, że 50-złolówka jest 
fałszywa i natychmiast zaalarmowano 
policję aby schwy1ać oszusta 
oczekującego w sklepie za resztą. Po 
przybyciu policji do sklepu okazało się. 
że oszust zbiegł w kierunku Nowego 
Rynku zaraz po wyjściu p.Fetera 
pozostawiając tekę I nie oczekując na 
resztę. Mimo energicznych poszukiwań 

Łowicza 
społecznie, uczestniczyl w życiu to
warzyskim. Akademickie Koło Łowiczan 
obdarzyłO go godnością swego członka 
honorowego. Zmarl w 1944 r maiąc lat 
60. Pozostaw~ dwóch syn(t.v. wycho
wanków g1mnaz1um im.ks. J.Ponia
towskiego, którzy poszli jednak inną 
drogą. 

W branży chemicznej ponad stuletnią 
historią legitymowała się rodzina Mar
kiewiczów. Ich zakład mieszczący się 
przy Rynku J .Kilińskiego produkował 
mydło. Ostatni Jego właściciel, Roman 
Markiewicz. jako uczeń Szkoły Realne) 
był z niej relegowany za udzial w stra1ku 
szkolnym 1905 r. Studiował pótnlej 
chemię na Połrtechnioe Lwowskiej. 
Prawdopodobnie kryzys gospodarczy 
jaki dotknął kra) i wzrastająca konkuren
cja przemysłu fabrycznego zmusiła go 
do likwidacji zakładu w 1937 r. 

Wspomnieć wreszcie trzeba o 
długoletnim pracowniku Banku Ziemi 
Łowickiej Wlk1orzo Ps1ruszeńskłm. który 
w swoim życiu miał też drobny epizod 
gospodarczego działania na własny ra
chunek. Założył bowiem na krótko przed 
I wojną światową drugą obok istnlejące1 
K.Rybackiego drukarnię. Drukował w 
niej jako wydawca tygodnik p.t. 
• Wieśniak", następnie podczas okupacji 
niemieckiej do listopada 1918 r. pismo 
p.t. .Gazeta Łowicka". Drukarnię zllkWl
dowal. 

Nasza biografistyka najczęściej sięga 
po ludzi heroicznych, którzy nie szczę
dzlJI swoich sH i życia w watce o wolność 
I niepodległość . Wydaje się. że czas jest 
jak najbardziej sposobny. aby przypo
minać także ludzi pracy organicznej, 
k1órzy przysparzali narodowi wanoścl 
materialnych budując niezawisłość 
gospodarczą. Ta kategoria ludzi nie 
uchylała się zresztą częs10 lakże od 
obowiązków. które zaliczamy do kale
gorll wytszego rzędu . 

Tadeusz Gum/liski 

oszust zbiegł Mamy wrażenie. że 
oszust musiał mleć wspólników w mieś
cie. którzy go skryli, gdyż w biały dzień 
obcemu człowiekowi trudno byłoby u
ciec. lym bardziej. że alarm zrobiono 
nalychmlast. 

16 stycznia 1925 r. 

Ogłoszenie 
Komenda Polleji Państwowej w Ło

wiczu ogłasza werbunek kandydatów do 
Policp do Okręgu Nowogrodzkiego I 
Wołyńskiego. W pierwszym rzędzie 
uwzględniane będą podania 
b.wojskowych. kawalerzystów I kawale
rów. Warunki przyjęcia do Policji: nie
skazltelna przeszłość , wzrost najmniej 
164 centm. I dobrego rozwinięcia fizycz
nego. 23 lata życia I aby kandydaci byli 
wysłużonymi wojskowymi w wojsku po
lskim. Do podań załączać należy: 1. ży
ciorys. 2. świadectwo urodzenia. 3. 
świadectwo o posiadaniu obywatelstwa 
polskiego. 4. świadectwo szkolne. 5. 
świadectwo z poprzednich mie)Sc pracy 
i 6. dokument wojskowy. 

16 stycznia 1925 r. 



18 13.01.1995 r. 

UTRWALIĆ TO, CO NASZE 
W jednym z ubiegłorocznych nu

merów „Nowy Łowiczanin" ukazał 
nam piękno architektury kościołów 
łowickich. Architektura należy do tej 
widocznej, dotykalnej historii , 
milczącej ale jakże wymownej. Mó
wi o epoce, o ludziach, którzy w niej 
ży li , o ich życi u codziennym i wyo
brażeniach . Dotyczy to całej archi
tektury: świąty"ń , zamków, pałaców , 
kamienic, ale i zwykłych , chłopskich 
zagród. 

Moje pokolen ie , jeśli chodzi o 
wieś , przebyło tu niezwykłą drogę : 
od chat krytych strzechami, zagród 
znaczonych studziennymi żurawia
mi, do murowanych domów z 
bieżącą wodą. wygodami. Od do
mów budowanych tuż po wojnie, 
oszczędnie , bez wygód, byle był 
dach nad głową , do okazałych 
współczesnych. 

buduje się obiekty hodowlane pod 
kątem specjalizacji , garaże dla co
raz to nowych urządzeń i maszyn. 
W ciągu życia jednego pokolen ia 
zniknął z krajobrazu wsi i miast koń , 
który przez wieki wiernie służył 
człowiekowi. Zniknęło z użycia wie
le sprzętów , odeszły w niepamięć 
ich nazwy a same sprzęty jako 
eksponaty przechodzą do muzeów i 
skansenów. I tu mimo woli budzi się 
respekt dla muzeów, skansenów a 
może właśnie dla ludzi , których 
pasją jest zatrzymać , utrwalić tę 
żywą histor ię również w stroju , tań
cu , piosence jak i w przedmiotach. 

Technika, środki przekazu, 
zwłaszcza telewizja przy bliżyła nam 
świat , przenikają różne trendy, mo
dy na sposób ubierania się , zacho
wania, słuchania tej samej muzyki 
itp. Podobne dżinsy nosi się w 
Nowym Jor-ku , Paryżu , Warszawie i 
na łowick1$j wsi. Ujednolicenie 

świata skłania do nowego spojrze
nia na swoją rodzimą regionalną 
kulturę, niepowtarzalną , unikalną w 
swoim rodzaju. Minęły bezpowrot
nie czasy , kiedy z wiejskości , z 
gwary, ubioru wyśmiewano się. 
Chociaż w każdym okresie żyli lu
dzie rozumni , doceniający 
samorodną kulturę ludową. jej 
wpływ i znaczenie dla kultury naro
dowej. Byli to pasjonaci , którzy po
znawali i zapisywali zwyczaje, 
gwarę. p ieśn i przemierzając kraj. 
Takim wybitnym etnografem był 
Oskar Kolberg. Za naszych już 
czasów Tadeusz Sygietyńsk i , 
stylizując p ieśn i i tańce ludowe 
stworzył wspaniały zespół 
„Mazowsze". Podobnie S.Hadyna 
zespół „Śląsk" . Obydwa od lat 
odnoszą sukcesy na światowych 
scenach. 

Regionalna kultura łowicka , ze 
swoją bogatą sztuką ludową miała i 

Na architekturę powojennych lat 
zwłaszcza na wsi pada wiele słów 
krytyki : o jej brzydocie, o braku ok
reślonego stylu. Ta krytyka pada 
bardziej pod adresem właścic ie l i niż 
architektów a wydaje się , że to 
właśnie z tej strony należałoby lan
sować jakieś wypracowane dla ok
reślonego regionu style . Inwestor 
wiejski ma mniejszą znajomość te
go co ładne , mniejszą możliwość 
poznania j akichś wzorów czy skali 
porównań . A warto by materiał , któ
ry idzie na budowę służył czemuś 
pięknemu a nie brzydkiemu. 
Człowiek , który buduje łączy tu 
ciężki trud ze swoimi marzeniami 
ale tak naprawdę jest to praca dla 
innych. Człowiek przemija, budowla 
pozostaje Projektów nie wymyślają 
ludzie prości. 

Opłatek Szarych Szeregów 

Szybki rozwój techniki , ina-
czej kształtuje życ ie . Zn i kają trady
cyjne zagrody a na ich miejsce 

17 grudnia 1994 r. zebrali się 
żołnierze Szarych Szeregów w Ło
wic::u by w swoim gronie podz iel ić 
się Opłatkiem i złożyć sobie życze
nia z okazji Świąt Bożego 
Narodzenia i zbl iżającego się 
Nowego Roku. Przybyli prawie 
wszyscy mieszkający w Łowiczu i 
okolicach. Było ich trzydziestu 
dwóch , wśród nich prezes Oddziału 
Szarych Szeregów w Łowiczu 
Stanisław Teleman i prezes 
Oddziału Związku Żołnierzy AK. w 
Łowiczu Tadeusz Modrak. Przybył 
na tę uroczys tość były Komenda! 
Powiatowy Szarych Szeregów w 
Łowiczu Janusz Karpińsk i 
„Okrzeja". 

MAJĄ DOŚĆ DYMU 
Aż 269 własnych utworów 

nadesłały dzieci ze szkół podsta
wowych Łowicza i okolicy na 
ogłoszony przez Poradnię Patologii 
Rodziny i Uzależnień oraz Tereno
wego Inspektora Sanitarnego kon
kurs na wiersz o tematyce antyni
kotynowej. Konkurs pod hasłem 
„Szkoła wolna od dymu tytoniowe
go" ogłoszono w związku ze Świa
towym Dniem bez Papierosa. 
Rozstrzygnięc ie konkursu nastąpiło 
15 grudnia w sali kina „Bzura". 
Okazało się , że najw i ęcej 
ułożonych przez siebie wierszy 
nadesłali uczniowie i uczennice z 
klas najmłodszych. W tej kategorii 
(do klasy IV włącznie ) najwyżej 
oceniono wiersze: Michała Smeli (I 
m„ SP Bielawy) , Kamili Burej (li m„ 
SP Gągolin ) i Joanny Siewierskiej 

(Il i m., SP Łowicz). Wśród dzieci 
starszych (klasy V- VIII) triumfowali: 
Tomasz Zakrzewski (I m„ SP 7 Ło
wicz). Justyna Radomska (li m„ SP 
Łyszkowice), Monika Kołodziejska 
(Ili m„ SP 3 Łowicz ). 

Na imprezie w kinie „Bzura" na
grodzeni sami deklamowali z estra
dy swoje wiersze. Oprócz tej 
szóstki wyróżnionych zostało jesz
cze 48 innych dzieci , a wszyscy 
uczestnicy otrzymali drobne 
upominki. 

Poniżej drukujemy dwa nagro
dzone wiersze. 

„Nikotyna" 
Teraz jest moda na niepalenie 
mówię to mamie, mówię to tacie 
Po co wam twarze mają zielenieć 
spójrzcie kochani jak wyglądacie . 

Wszyscy obecni łamali się 
opłatkiem , składali sobie życzenia 
zdrowia, wytrwałości , optymizmu i 
dalszej pracy dla Polski. W drugiej 
częśc i spotkania ci , którzy wykazali 
s ię szczególną odwagą i aktyw
nością w walce z okupantem zostali 
uhonorowani odznaczeniami. Krzy
że A.K. otrzymali druhowie Józef 
Ambroziak i Jerzy Maciejak. Dwu
dziestu sześciu żołnierzy Szarych 
Szeregów otrzymało honorowe od
znaki „Akcja Burza" za bezpośred
nie akcje bojowe i dywersyjne 
przeciw okupantowi w latach 
1943-45. Odznaczenia wręczał 
druh Janusz Karpiński „Okrzeja" w 
asyście druha Stanisława 

W szkole nas uczą o nikotynie, 
że j est szkodliwa i niszczy zdrowie 
Każdy potwierdzi taką opinię 
wyrecytuje słowo po słowie. 
Ja tylko dodam rodzice moi 
to o czym sami już dobrze wiecie 
że wasze dziecko bardzo się boi 
iż trując siebie, jego trujecie 

Tomasz Zakrzewski 
(Im. grupa starsza) 

Proszę nie pal, to niezdrowo 
i niemodnie wyjątkowo 
Wbij to sobie dziś do głowy 
o paleniu nie ma mowy 
Bo najwięszym wrogiem twym 
papierosek z dymkiem swym. 
Zniknie chrypka i sapanie 
gdy palenia zaprzestaniesz. 
Więc pobożne mam życzenie 
rzuć od dzisiaj to palenie. 

Michał Smela 
(Im. , grupa młodsza) 

NOWY ŁOWICZANIN 
ma swoich entuzjastów. Wspomnę 
tu choćby Anielę Chmielińską. au
torkę książek o Księżakach . Zaan
gażowaniu wielu osób zawdzięcza
my zachowanie przeszłości , w mu
zeach, skansenach, jak równ ież w 
barwnych zespołach ludowych 
kontynuujących dawną tradycję . I tu 
nasuwają się refleksje o c iągłych 
przemianach, o przenikaniu wza
jemnym kultur: tych regionalnych , 
które tworzyły się poprzez wieki z 
życiowych potrzeb, z prostego po
czucia piękna , jakby w zależności 
od przyrody i z drugiej strony tych 
ogólnoludzkich, tworzących śmiałe 
wspaniałe zdobycze cywilizacyjne , 
profesjonalna sztukę popartą 
rozległą wiedzą 

Ważnym jest aby człowiek 
potrafił wybierać to, co zasługuje 
na uznanie i uwagę. I to zarówno 
z tego co oferuje nam wielki 
świat , jak i z tego co daje rodzima 
kultura. 

Józefa Bogusz-Dzierżkowa 

Telemana „Baca". Wszystkim od
znaczonym złożono serdeczne 
gratulacje. 

Prezes Koła Szarych Szeregów 
w Łowiczu druh Zdzisław Ziół
kowski złożył sprawozdanie z 
całorocznej działalności, po czym 
przy herbacie i ciastkach popłynęły 
wspomnienia o ostatniej wigili oku
pacyjnej. Na tych wspomnieniach 
szybko czas upłynął, trzeba było 
się żegnać do następnego spotka
nia. Jakże często słychać było 
słowa by nikogo z nas nie zabrakło 
przy następnym Opłatku. 

J.K. 

Sprostowanie 
dotyczące abolicji 

podatkowej 
W Nowym Łowiczanin ie z dnia 6 

stycznia 1995 roku podano nie
precyzyjną i nformację dotyczącą 
abolicji podatkowej. Podatnicy zo
bowiązani są do wpłacania podatku: 
1. od środków transportowych i od 
nieruchomości bezpośrednio na ra
chunek lub do kasy Urzędu Miej
skiego, 2. od spadków i darowizn 
z tytułu karty podatkowej i opła
ty skarbowej do Urzędu Skarbo
wego. 

Wszyscy podatnicy posiadający 
zaległości z tytułu wyżej wymienio
nych podatków po wpłacen iu ich do 
31 stycznia 1995 roku i zwróceniu 
się z podaniem do Burmistrza 
Miasta Łowicza o umorzenie odse
tek zostaną zwolnieni z odsetek. 
Podanie w sprawie umorzeń odse
tek do podatków wymienionych w 
punkcie 2 (tzn. od podatku do 
spadków i darowizn karty podatko
wej i opłaty skarbowej) należy kie
rować za pośrednictwem Urzędu 
Skarbowego. 

Wanda Białas 
Skarbnik Miasta 



NOWY ŁOWICZANIN 
INFORMATOR 
ŁOWICKI 

Telefony: 
Taxi osobowe 37-34-01 
Taxi bagażowe 37-35-28 
Rejonowe Biuro Pracy 37 -50-73 
Urząd Miejski 37- 35--42. 37-35--49. 
37-42-03 
Urz:<1d Skartiowy 37- 65-05 
ZUS 37-69-09 

Informacje: 
Informacja PKP 37-63-11 
lnformacia PKS 37--42-24 
tnformacia o numerach telelonów 913 
Telegramy (nadawanie) 905 
Zegarynka 926 
Rozmowy ml11dzymiastowe 900 
Naprawa telelonów 914 

Pogotowia : 
Pogotowie ratunkowe 999 
Straż pożarna 998 
Policja 997 
Telefon inlormacyjno-problemowy (dla 

osób mających problem alkoholowy) 
36-51 w poniedz.. godz .1600- 18.00 

Pogotowie energetyki cieplnej 59-16 
Pogotowie wodno-l<analizacyjne 35-32 
Pogotowie energetyczne 36-05 
Gaz butlowy 66-08. 41-02. 23- 29. 

30-30.42--40.23-03 
WarsZ1at konserwatorów lSM 65-58 

13.01.1995 r. 

Zakład pogrzebowy: 53-85 i 56-45 
Lecznica dta zwierząt: ul.Starościń

ska 5. tel.52--48. ul.Chełmońskiego 
tel.35-24 

Dyżury aptek: 
lowicz: 1l os.Kostka. tel.51-32 pn-p! 

8.00- 19.00. sb 8.00-14.00 oesh 
przed dyżurem nocnym to 8.00-
20.00) dyżur nocny: 11.1. : 2) ul. Si
korskiego tel .42-64. pn-pt 8.00-
20.00, sb 8.00-14.00. sb prac. i 
przed dyiurem nocnym 8.00-20.00. 
Dyżur nocny: 12.1: 3.) Rynek Koś
ciuszki 17 - zhkwidowana: 4) 
ul.Armii Kratowej 2 tel.64--41 . 
pn-pt 9.00-11.00. sob 9.00- 14.00, 
sb przed dyżurem 9.00- 20.00. Dy
żur nocny: 7 . 8 i 10.1.: 5) 
ul.Bonifraterska 2 pon-pt. 8.00-
19.00. soboty 8.00- 14.00. Dyżur 
nocny: 6 i 9.1.: 

Bełchów: pn-pt 9.00-14.30 
Bielawy: pn-pt 8.00-15.00 
Bolimów: A.Kościuszki pn. wt. śr. pt 

9.00-16.00. czwartek 10.00-17.00 
Chąśno: pn-pt 9.00-14.30 
Domaniewice: pn 10-17 wt-pt 

8.00-15.00 sobota 8.0o-12.00 
lyszkowice: pn-pt 9.00-16.00. soboty 

10.00- 14.00 
Kocierzew: pn-pt 8.00-15.00 
Nieborów: 7.30-14.30 
Sobota: pn-pt i sb prac. 8.00-15.00 
Zduny: pn-pt 8.-15.00. sb 8.00-12.00 

Dyżury przychodni: 
wolne soboty: 
Poradnia Ogólna 1 gabinet zabiegowy 

lowicz. A.Kościuszki 8.00-15.00 

Ś.P. 
ANDRZEJ KAŹMIERSKI 

ur. 24.Xl.1907 r. zmarł dn. 18.Xll.1994 r. w Bocheniu. 

Rolnik, absolwent szkoły Rolniczej na Blichu w Łowiczu. 
Podczas wojny żołnierz Armii Krajowej, biorący czynny udział 
w odbiorze zrzutów lotniczych, odznaczony Krzyżem Armii 
Krajowej. Po wyzwoleniu prześladowany i aresztowany przez 
U.B. za działalność konspiracyjną I patriotyczną. 

Uroczystości pogrzebowe odbyły się w dniu 20.Xll .1994 r. w Bo
cheniu. Organizatorem pogrzebu była Ochotnicza Straz Pozarna w 
Bocheniu, udz iał wzięły poczty sztandarowe: Armii Krajowej, PSL i 
OSP. Zmarły pochowany został w grobie rodzinnym na cmentarzu 
parafialnym w Chruślinie o czym z zalem zawiadamiają 

Br3t Jan i dzieci z rodzmam1 

W dniu 20.Xll.1 994 r. odbył się pogrzeb 

Ś.P. ANDRZEJA KAŹMIERSKIEGO 
z udziałem licz nej rodziny i przyjaciół 

oraz organizacji, z którymi zmarły współpracował. 

Rodzina zmarłego składa serdeczne podziękowanie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Bocheniu za organizację 
uroczystości pogrzebowych oraz pocztom sztandarowym: 
OSP z Bochenia, Armii Krajowej i Polskiego Stronnictwa Lu
dowego z Łowicza. 

Specjalne podziękowanie Rodzina składa Księdzu Probosz
czowi parafii Chruślin za nabożeństwo w intencji zmarłego, 
odprowadzenie na cmen tarz i modlitwy pożegnalnej. 

Wszystkim uczestnikom, którzy wzięli udział w tej smutnej 
uroczystości pożegnania zmarłego 

serdeczne podziękowania składa Jego najbliższa Rodzina 

Przychodnia Stomatologiczna lowicz 
A.Kościuszki 8.00-14:l>O 

Poradnia Dziecięca i gabinet zabiegowy 
lowlcz ul.Podrzeczna 75. godz. 
8.00-15.00 

Gabinet Zabiegowy Poradni Ogólnej 
lowicz R. Kościuszki w dni powsze
dnie 8.00-18.00, w niedziele 8- 12.00 

Ambulatorium Pediatryczne w niedz10le i 
dm 11olne od pracy przy Oddziale 
Dziecięcym ul.Podrz:eczna 73. czyn
ne przez 24 godziny 

Ambul'\torium przy Pogotowiu Ralunko
wym ulica Ułańska codz. 15.00-
8.00. w niedziele i wolne 24 godziny 

Msze święte w Łowiczu 
w niedziele i święta 

Paralla św .Ducha 7.00. 8.30. 10.00. 
11 .30. 18.00; parafia Chrystusa Dobre
go Pasterza 8.00, 10.00. 11. 15, 12.30. 
17.00. w śwlela zniesione 7.00. 10.00. 
17 .oo 18.00: Siostry Bernardynki 8.00. 

10.00. nieszP9ry 18.00. świeta 7.00. 
18.00; OO Pijarzy 8.00. 9.30. 11 .00, 
12.30. 16.00: Katedra 7.00. 9.00, 10.30. 
12.00. 18.00 święta zniesione 7.00. 
9.00. 18.00; Świętego Leonarda 10.30 . 

\Yystawy stałe 
• Sztuka Baroku polskiego 
• Historia miasta Łowicza I regionu 
• Sztuka ludowa regionu Jowickiego 

Wystawy czynne od 10.00 do 16.00 
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codziennie oprócz dni poświątecznych 
(poniedziałków) 1·1 Muzeum w Łowiczu. 

Imprezy sportowe 
• 14 stycznia, SP nr . 6 - turniej 
mlodziczek w siatkówce Zyrardów Len 
- MMKS Łęczyca - OSiR lowicz 
• 14 stycznia. SP nr 3 - li hga halowa 
piłki nożnej 5-osob. w hali - oo 14.00 
• 15 stycznia, koszykówka- kadeci: 
godz. 11.00 OSIA lowicz - MOSiR 
Zgierz; godz. 13.00 OSiR lowlcz - SP 
lask 
• 15 stycznia I liga piłki nożnej 
5-osobowej w hali od godz. 15.00. 

Kino ,,Bzura" 
Kino nieczynne z powodu remontu. 

Inne 
• 21 stycznia (8.00- 17 .OO) i 22 
stycznia (8.00-15.00), SP 4 ul.Stani
sławskiego - wystawa gołębi. 
Organizuje Polski Związek Hodowców 
Gołębi Rasowych w Łowiczu. 

OŚRODEK SPORTU I REKREACJI, 
ul.Łódzka 3 zaprasza do: 

• sauny fińskiej: codzienn ie w 
zalefoości od zgloszeń . 

• siłowni: pon„ śr. I piątki 
10.00-13.00 i 14.00-16.00, wt. i czw. 
14-17 .oo i 18.30-22.00 

'1r Odeszli od nas (30.Xll.94 r. - 9.I.95 r) 
3-~u(:[njlj: Brodecka Rozalia. 1.84, Bobrowniki; 31...mW!lia: Płuska Mariail.T.43. Sierżniki: 2...$J}(J;ZJm: Pietrzak Feliksa, l .82~ząśno, Bura Zolia, 

1.76. Kęszyce: a.fil~i~: Fiutkowska Wiesława Barbara, 1.62. Łowicz. Szymanska Stanisława. 1.81. Stact.lew; 4 stycznia : Iwańska Marianna, 1.62, 
l owlcz. Janus Stanisława. 1.78. Bełchów: S styczni~: Balik Stefania. 1.87, 
Małszyce; 2..filllemi.a: Jądrzejewski Edward, 1.83. lowicz: ~ia: Wojtysiak Jan. latnlki, 1.82. Protekla Teresa. 1.63. Łowicz: ~~: Rutkowski Franciszek. 1.87. Niedźwiada. Bryk Jadwiga. 1.83, Boclleń: 9 stvczola: Katmierczak Mieczysław. 1.68. Boch9ń : 

Serdeczne podziękowania składam wszystkim 
przyjaciołom, kolegom, sąsiadom ze wsi Strzel
cew i z Łowicza za udział w u roczystości po
grzebowej mojego ukochanego męża 

FRANCISZKA GAJEWSKIEGO 

Wszystkim, którzy wzięli udział 
w uroczystości pogrzebowej 

żona 

ś.P. WIEStAWY FIUTKOWSKIEJ 
w dniu 5 stycznia 1995 r. 

serdeczne podziękowania 
składa Rodzina 

Eli i Pawłowi wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci 

MAMY 
składa Irena 
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PIŁKA NOŻNA „ 

SERIA SPARRINGOW 
Podopieczni trenera Macieja Nez

dropy rozpoczęli już przygotowania do 
nadchodzącej rundy rewanżowej Ili ligi, 
a na treningach zameldowali się prawie 
wszyscy zawodnicy. Znacznym osła
bieniem Pelikana na wiosnę będzie 
prawdopodobne przejście Zbigniewa 
Czerbniaka do warszawskiej Legii , z 
którą obecnie nasz stoper trenuje. 

Łowiczanie już 21 stycznia wezmą 
udział w turnieju halowym w Pruszko
wie. a potem czeka ich kilkanaście 
meczów kontrolnych , których harmono
gram przedstawiamy ponizej. 
28.01 . Warta Sieradz Łowicz 
1.02. FC Piaseczno Miętne 
4.02. Mazur Karczew Miętne 
5.02. Dolkan Ząbki Miętne 
7.02. Mazur Karczew Karczew 
15.02 Start Łódź Łowicz 
18.02. Ursus Warszawa Łowicz 
21.02. Polonia Warszawa Łowicz 
25.02. Orkan Sochaczew Łowicz 
2.03. Okęcie Warszawa Łowicz 
4.03 . legia li Warszawa Łowicz 
8.03. Swtt Nowy Dwór Maz. Łowicz 

11 .03 Ursus Warszawa 
15.03. ChKSlódź 

Ursus 
Łowicz 

Aż dwanaście drużyn juniorów 
goścHo 8.01.95 w hali łowickiego 
OSiR-u na turnieju zorganizowanym 
przez OZPN Skierniewice. 

Gospodarze turnieju zawodnicy Peli
kana okazali się bardzo gościnn i: obie 
drużyny w dwóch grupach eliminacyjny
ch zajęły Ili miejsca co dało im mie1sca 
6-9 w turn ieju . 

Pelikan I (trener Stanisław Podwójci 
oraz Nowogórski, Antczak, Marcin i Ma
rek Owczarkowie, Plichta, Płuszka , Ko
los. Mika. Szugzda, Kamiński , Pińkow
ski. Gawroński i Urbański) zremisował z 
Orkanem li Sochaczew 1 :1 (bramka 
Daniel Płuszka). przegrał z Vis - Kier 
Skierniewice 1 :2 (bramka Marcin Ur
bański) i pokonał Bzurę Chodaków 3:1 
(Mika, Owczarek i Pińkowski). 

Natomiast Pelikan li (trener Ryszard 
Załuski oraz Sowiński , Jagoda. Kolos . 
Ku tkowski , Stychlerz, Płacheta , Borys , 
Szkup. Czeczko , Skowroński. Jarosz. 
Walczak i Adamczyk) po zwycięstwach 

• 
NIECH ZY JE BAL 

Coraz bliżej już do rozstrzygnięcia Ili 
Plebiscytu na NAJPOPULARNIEJSZE
GO SPORTOWCA 1994 roku , którego 
ogłoszenie nastąpi na Balu Sportowca 
11 lutego w sali „Syntexu" w Łowiczu 
(zaproszenia w cenie 800.000 zł . 80 zł 
po denominacji do nabycia w siedzibie 
KS Pelikan u l.Starzyńskiego 1). 

Napfywają już pierwsze kupony z wy
typowanymi sportowcami . wykupywane 
są pierwsze zaproszenia na bal. „ Cho
ciaż prawdopodobnie najwięcej ~osów 
napływa pod koniec stycznia to juz teraz 
można stwierdzić , że obok jednostron
nych głosów na pHkarzy , koszykarzy czy 
judoków częściej typujecie Panstwo 
przedstawicieli wszystkich dyscyplin . 

Nasuwają się jednak pytania: czy 
rzeczywiście powinniśmy wybierać aż 
1 O sportowców? Mając do wyboru tylko 
25 kandydatów. mając różne zainte-

resownia czasami brakuje nazwisk do 
wpisania. Można za to zmniejszyć liczbę 
wybieranych do 5 czy 8, ale można tak
że zwiększyć liczbę kandydatów , np. o 
sportowców, którzy wywodzą się z Ło
wicza, czy okolic a teraz reprezentują 
inn., barwy : Robert Wilk Uedyny jak na 
razie Łowiczanin , który gra w I lidze pHki 
nożnej w Sokole Pniewy , Artur Brzeziń
ski , mistrz Polski i bardzo poważny kan
dydat do reprezentacji na najbliższą 
Olimpiadę) czy Justyna Klimkiewicz 
(abso~ventka SP w Niedźwiadzie , obec
nie Start Skierniewice - mistrzyni Polski 
juniorek młodszych w skoku wz.wyż z 
wynikiem 177 cm). 

Możnaby, ale„. na razie głosujemy na 
kandydatów , których ponownie przed
stawimy za tydzień. Wtedy też zostanie 
zamieszczony po raz kolejny kupon 
konkursowy. 

PIŁKA KOSZYKOWA 

44-punktowy garb Nobilesu 
OSiR Łowicz-WTK li Włocławek 

122:78 (52:36) 
OSiR : Robert Szczeszek 40, Robert 

Kucharek 24, Krzysztof Wójcik 20, Mar
cin Lesiak 17, Paweł Woś 6 oraz Rafał 
Sogus 10. Konrad Cieślak 5, Krzysz1of 
Sw1erczyński i Rafał Ulanowski. 

Najwięcej dla WTK: Tomasz Prota
siuk 38 i Krzysz1of Blachowski 25. 

Łowiczanie po raz drugi w niedzielne 
popołudnie pokonali rezerwy Nobilesu 
Włocławek, a zwycięstwo to ani przez 
chwilę nie podlegało dyskusji. Już w 6 
minucie prowadzenie 16:6, które z mi
nuty na minutę . zwłaszcza po wejściu 
juniora Rafała Bogusa, się powiększało. 
Po raz pierwszy po kontuzji zagrał kapi
tan zespołu Krzysz1of Wójcik - mimo, iż 
widać było zaległości treningowe to 

zaprezentował się bardzo dobrze. aż 
6-krotnie lokując pHkę (na 9 rzutów) w 
koszu zza lini 6,25 m. W meczu tym 
Łowiczanie za 3 punk1y trafili aż trzy
naście razy. 

Drużyna Cezarego Włuczyńskiego na 
Ile słabych rezerw I-ligowców 
zaprezentowała się dobrze , kilka 
ładnych akcji, walka - to się mogło spo
dobać grupie ok. 1 OO kibiców. aTe wynik 
ten nie odzwierciedla układów sH w 
środkowej strefie ligi. Goście przyjechali 
w sześciu , a jedynie Tomasz Protasiuk 
ma za sobą grę w pierwszej drużynie. 
Na play off drużyna trenera Tomaszew
skiego na pewno się wzmocni , a ten os
tatni nie ukrywał . że w następnej rundz ie 
chciałby grać w Łowiczu . · 

z Orkanem I 3:1 (bramki Adamczyk 2 i 
Stychlerz) i Macovią Maków 1 :O (Stych
lerz), nie bez pomocy sędziów , ulegli 
Widokowi 2:4 (Adamczyk i"Płacheta). 

W finale najlepszy okazał się właśnie 
Widok, który pokonał drugi w krasyfikacji 
Vis-Kier (obydwa zespoły ze Skiernie
wic) 1 :O i Start Brzeziny 4: 1. 

Jedynym pocieszeniem dla Łowiczan , 
jest ty tuł najlepszego pHkarza dla 
Michała Adamczyka. Najlepszym strzel
cem został Marcin Maciejak (Widok) - 8 
goli . a najlepszym bramkarzem Prze
mysław Adamiak (Or~an). 

Już po raz piąty w Skierniewicach 
zorganizowany został halowy turniej pHki 
nożnej trampkarzy o puchar 1m.E. 
Grzelki. a tradycyjnie już bardzo dobrze 
zaprezentowari się w nim młodzi pHkarze 
Pelikana. 

Pelikan I prowadzony przez trenera 
Henryka Plic htę w rozgrywkach grupo
wych „ roz niósł" rywali wygrywa1ąc z 
Zyrardowianką I 4:0 , Stoczniowcem 
Płock 2:0. vVidokiem li Skierniewice 3:0 i 
Orkanem li Sochaczew 6:0 zajmując I 
miejsce w grupie i awansując do fi nałów . 

Nieco słabszy start mieli podopieczni 
trenera Mirosława Fiutkowskiego , którzy 
po porażce z Widokiem I 1 :2 i remisie 
O:O z Górnikiem Konin wygrali ze Star
tem Brzeziny 4:0 i Vis-Kierem li Skier
niewice 6:0 zajmując li miejsce w grupie . 

W finale Pelikan uległ Górnikowi 2:0 i 
wygrał z Mazovią Rawa Maz. 4:1 . co 
dało mu li miejsce w turnieju. Łowicza
nie „zgarnęli" natomiast wszystkie na
grody indywidualne: najlepszym zawod
nikiem i st rzelcem (12 bramek) został 
Jacek „Lili" Tafliński , a najfepszym 
bramkarzem Rafał Gospoś. Oprócz nich 
barw Pelikana bronili lukasz Wojcie
chowski. Daniel Kawczyński . Przemys
ław Kret . Piotr Sukiennik. Tomasz 
Zwierz . l ukasz Olaczek. Krzysztof Taf- 1 
liński i Piotr Traut. 

PIŁKA KOSZYKOWA 
•JUNIORZY: 

Stal Ostrów Wlkp. - OSiR Łowicz 
79:75 (45:32) ; pkt: Marcin Lesiak 30. 
Rafał Bogus 24 , Konrad Cieślak 13. Se
bastian Szpil 4. Marcin Morawski 4 oraz 
Zbigniew Sowiński i Mariusz Krężołek. 

•KADECI: 

OSiA Łowicz - ŁKS I Łódź 73 :60 
(31 :22); pkt: Maciej Szymański 20 . To
masz Szpil 20. Krzysztof Jankowski 14, 
Przemvsław Wilk 12. Mariusz Cieślak 7. 
Piotr c·hojnacki i Piotr Frątczak . 

• BASKET LIGA TKKF: 

W zorganizowanej przez TKKF 
„ Księżak" amatorskiej lidze koszykówki 
zakończyły s ię rozgrywki grupowe. 
znamy więc już wszystkie zespoły które 
awansowały do finału. 

W grupie li drużyna Roockies'76 
zwycięstwem z Księżakiem przypieczę
towała swój awans (jedyna drużyna bez 
porażki). 

NOWY ŁOWICZANIN 
Roockies'76 - Księżak 66:45 

(32:15) ; pkt: J.Lewandowsl<i 16, Trzciń
ski 15, Kołodziejczyk 14, M.Lewandow
ski 13, Nowak 8 - Kosiorek 14, Znyk 13, 
Dyszkiewicz 6, Dałek 5, Zdańkowski 4. 
Więckowski 2, Wajk 2 

Black Team - Koneserzy 20:0 (wo) 

1. Roockies'76 '3 12 366:183 
2. Black Team 6 10 261:248 
3. Księżak 6 10 241 :224 
4. Koschern 6 10 303:326 
5. Bratkowice 6 7 255 :267 
6. Koneserzy 6 6 203:269 
? Al kat raz 6 5 212:312 

O awansie kolejnych dwóch. oprócz 
Roockies'76 , drużyn z tej grupy 
zadecydowała tabela pomocnicza (przy 
takiej samej ilości punktów decydują 
wyniki meczów pomiędzy zaintereso
wanymi) - nieznacznie lepszy (o 0.002 
punkty) stosunek zdobytych koszy miał 
„ Księzak" 

W grupie I jeszcze w grudniu awans 
wywalczy~; druży ny Beastie. Zdzicho i 
Valdi (wszystkie Boys). a runda finałowa 
z udziałem sześciu zespołów ( każdy z 
każdym bez zaliczania wyników z elimi
nacji) rozpocznie się 28.01.95 o godz. 
15.00 meczem Valdi Boy's - Księżak . 

TENIS STOŁOWY 
7. 01.95 r. w hali OSiR-u w Łowiczu 

odbył się Wojewódzki Turniej Klasyfika
cyjny Młodzików. Do zawodów zgłosHo 
się 16-tu zawodników z pięciu klubów: 
Legion Skierniewice. Mszczowianka 
Mszczonów. Start Brzeziny , UKS Bed
nary i OSiR Łowicz. 

Najlepszym okazał się reprezentant 
gospodarzy - Paweł Orzechowski 
awansując tym samym do turnieju stre
fowego (14.01.95 w Lasku) 
1. Paweł Orzechowski OSiR Łowicz 
2. Rafał Staniszewski UKS Bednary 
3. Tomasz Guzek Start Brzeziny 

Trzeba także nadmienić . iż Orze
chowski został zakwalttikowany do re
prezentacji makroregionu centralnego 
na mistrzostwa Polski. 

SPORT SZKOLNY 
W lidze PIŁKI KOSZYKOWEJ szkół 

podstawowych zapadły już pierwsze 
rozstrzygnięcia: na pewno do zawodów 
wojewódzkich awansowała już SP 3 lo
wicz (mgr Sławomir Karmelita). która 
dosyć niespodziewanie pokonała fawo
rytów z SP 6. O drugie miejsce premio
wane awansem do dalszych rozgrywek 
walczyły będą „Szóstka" z „Czwórką". 
choć nie będzie to pojedynek bezpośre
dni. „Czworce" do awansu wystarczy 
zwycięstwo jednym punktem. 
1. SP 3 Lowicz 4 8 251 :95 
2. SP 4 lowicz 4 7 303:150 
3. SP 6 Łowicz 4 7 239 :149 
4. SP 2 Łowicz 4 5 150:232 
5. SP 7 lowicz 4 5 74 :272 
6. SP 1 lowicz 4 4 84:206 

Na liście strzelców na kolejkę przed 
końcem prowadzi Robert Zyto (SP 4) -
97 pkt . wyprzedzając Tomasza Cha
rążkę - 89 pkt i Macieja Sowii"1skiego -
76 pkt (obaj SP 6 Łowicz). Marcina 
Rosę (SP 3) - 72 pkt , Pawła Pisulę (SP 
4) - 57 pk1 i Tomasza Rosę (SP 3) - 48 
pkt. 

Opracował Paweł A. Doliński 
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Ewa Mrzygłód-Waligórska (sekretarz , zmiany tytułów nadesłanych tekstów ramkowe 65 gr (6.500 zł)/cm' + VAT 

Pismo Ziemi Łowickiej 
redakcji) oraz dodawania śródtytułów . drobne 30 gr (3.000 zł) /słowo +VAT 
Wojciech Waligórski (red.naczelny) • za t reść ogłoszeń redakcja nie • Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 

Wydaje: • Stale współpracują: odpowiada. w co najmniej trzech numerach ga-
Paweł A. Doliński (sport), Tadeusz DZ IAŁ REKLAMY I OGŁOSZEŃ zety przysługuje rabat w wysokości 

Oficyna Wydawnicza Gumiński, Dobiesław Jędrzejczyk, ul.Grabowa 2 tel.37-46-57 czynny 
20%, w co najmniej 6 numerach 

NOWY ŁOWICZANIN aspirant Wiesław Kwiatkowski , Marek 12.00-1 8.00 , soboty 10.00-14 .00 rabat 25% całego rachunku. 
99-400 Łowicz . skrytka pocz1owa 50, 

Wojtylak, ks. Zbigniew Skiełczyński, 
Ogłoszenia drobne przyjmujemy też • Klientowi zamawiającemu ogłoszenie 

tel.37 -46-57 
Wiesław Wysocki. 

w pawilonie „abc" przy ul. 11 Listo- całostronico.ve przysługuje rabat 
Skład tekstu i druk własny • Index: 326097- dotyczy sieci „RUCH" pada extra w wysokośc i 30%. 
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